
aktuāli 2. lpp.  

ZINĀMI  
ĶEKAVAS NOVADA  

GODA PILSOŅI

aktuāli 3. lpp.  

IESNIEDZ  
PRIEKŠLIKUMU  

2024. GADA BUDŽETAM

aktuāli 3. lpp.  

PĒC RENOVĀCIJAS 
ATKLĀTS ĶEKAVAS 
KULTŪRAS NAMS

aktuāli 4. lpp.  

PAŠVALDĪBA  
GATAVA CEĻU 

UZTURĒŠANAI ZIEMĀ

Godātie  
novada  
iedzīvotāji!

Jūtos īpaši, uz-
runājot jūs tieši 
valsts svētku mē-
nesī. Šajā laikā 
vismaz daļa no 
mums domā par 
piederības sajūtu 
kādai konkrētai 
vietai un tās sim-

boliem. Šis jautājums baldoniešiem bija 
aktuāls pirms diviem gadiem, kad admi-
nistratīvi teritoriālās reformas ietvaros 
tika apvienoti Baldones novads un Ķe-
kavas novads. Kā Baldones iedzīvotājs 
izjutu bažas par Baldones novada sim-
bolu zaudēšanu un kļūšanu par novada 
nomali. Kā sporta jomas pārstāvis zinu, 
cik liela nozīme ir lokālpatriotismam. 
Sports ar to ir visciešāk saistīts, tāpēc, 
virzot sporta infrastruktūras attīstību, or-
ganizējot pasākumus, kā arī atbalstot un 
godinot novada sportistus, kas ieguvuši 
augstus sasniegumus sportā, mēs ne ti-
kai veicinām veselīgu dzīvesveidu, bet 
arī veidojam saliedētāku kopienu un vei-
cinām lepnumu par mūsu cilvēkiem. 
Esmu gandarīts, ka sporta nozare Ķeka-
vas novadā turpina attīstīties. Šajā gadā 
sporta infrastruktūru papildinājušas mul-
tifunkicionālās velotrases Baldonē un 
Baložos. Visticamāk, Baldones novada 
pašvaldība šo objektu nebūtu varējusi iz-
veidot, taču tagad Ķekavas novada ietva-
ros izdodas īstenot arī lietas, kas iepriekš 
nebija plānotas. Notiek darbi pie Baldo-
nes sporta kompleksa strītbola laukuma 
projektēšanas, Baložos plānota slidotava 
un hokeja laukums, pie Ķekavas vidus-
skolas – jauna sporta zāle, bet pie Daug-
males pamatskolas – sporta laukuma pār-
būve. Novads tā jaunajā veidolā ik gadu 
turpina godināt savus labākos sportistus. 
Ar cerībām skatos uz iespēju 2024. gadā 
atbalstīt iedzīvotāju iniciatīvu veidot mul-
tifunkcionālu velotrasi arī Daugmalē. 
Turpināsim darbu pie novada attīstības 
šajā jomā, lai ik gadu kopīgi varam lepo-
ties ar mūsu bērnu, jauniešu un pieaugu-
šo iedzīvotāju panākumiem. Veidosim 
saliedētāku kopienu un labvēlīgu vidi 
tam, lai mūsu novadnieki varētu nest 
novada vārdu ārpus tā robežām! Novēlu 
visiem patriotisma sajūtām piepildītu no-
vembri – Patriotu mēnesi! Aicinu apmek-
lēt valsts svētku pasākumus novadā, un 
kā baldonietis īpaši gaidīšu jūs 18.  no-
vembrī Baldones vidusskolas stadionā 
uz valsts svētku skrējienu!

Edgars Brigmanis,
Baldones Sporta 
kompleksa vadītājs

www.kekava.lv

Ķekavas  
novada  
pašvaldības  
informatīvais  
izdevums

Nr. 11 (293)
2023. gada 14. novembris

ĶEKAVAS
N O V a D S

Novembrī un decembrī pašvaldības 
speciālisti tiksies ar apkaimju 
iedzīvotājiem
Lai veicinātu Ķekavas novada iedzīvotāju iesaisti pašvaldības darbā, kā arī vairotu uzticēšanos starp iedzīvotājiem un pašvaldī-
bu, novembrī un decembrī norisināsies septiņas pašvaldības pārstāvju tikšanās ar apkaimju iedzīvotājiem. Tikšanās tiks strau-
mētas arī tiešraidē.

No 29. novembra līdz 14. decem-
brim Ķekavas novada pašval-
dības pārstāvji priecāsies tikties 
klātienē ar apkaimju iedzīvotā-
jiem septiņās novada vietās, lai 
pārrunātu šajā gadā paveikto un 
nākamajā gadā plānoto, kā arī 
uzklausītu un apspriestu priekš-
likumus. Tikšanās plānotas darb-
dienu izskaņā no plkst. 18.00 līdz 
plkst. 20.00. Tās varēs vērot arī 
tiešraidē Ķekavas novada “Face-
book” lapā un uzdot sev intere-
sējošus jautājumus.
Paredzētais sanāksmju grafiks:
5  29. novembrī – Mellupu So-

ciālajā mājā,
5  30. novembrī – Baldones Kul-

tūras centrā,

5  5. decembrī – Ķekavas Kultū-
ras namā,

5  6. decembrī – Daugmales 
Multifunkcionālajā centrā,

5  7. decembrī – Katlakalna Tau-
tas namā,

5  13. decembrī – Valdlaučos, 
biznesa centrā “Rāmava”,

5  14. decembrī – Baložu Kultū-
ras namā.

Sabiedrības informēšanas no-
lūkos pasākumā notiks foto un 
video fiksācija. Vizuālais mate-
riāls tiks ievietots Ķekavas no-
vada pašvaldības informācijas 
kanālos.

Sabiedrības informēšanas un 
mārketinga nodaļa

Valsts svētkiem veltīti pasākumi Ķekavas novadā
BALOŽU VIDUSKOLĀ
Līdz 27. novembrim apskatāma biedrības 
“Latvijas hokeja vēsture” veidotā izstāde 
“Hokejs – mūsu lepnums”.

PIE BALOŽU PILSĒTAS PĀRVALDES
14. novembrī plkst. 19.00 lāpu gājiens 

PIE BALOŽU KULTŪRAS NAMA
14. novembrī plkst. 19.00 lāpu gājiens 

BALOŽU PILSĒTAS KULTŪRAS 
NAMĀ
17. novembrī plkst. 19.00 Latvijas Re-
publikas un Baložu pilsētas svētku koncerts 
“Izstāsti man savu zemi – Latviju”. Piedalās 
kultūras nama kolektīvi.

17. novembrī no plkst. 22.00 līdz 2.00 
Latvijas Republikas un Baložu pilsētas svēt-
ku balle ar Māri Blāzi. Vietas pie galdiņiem, 
līdzi ņemot pašu sarūpētu cienastu. Biļetes 
cena – 20 eiro.

KATLAKALNA EVAŅĢĒLISKI 
LUTERISKAJĀ BAZNĪCĀ
19. novembrī plkst. 10.00 dievkalpojums 
valsts proklamēšanas gadadienā.

KATLAKALNA TAUTAS NAMĀ
18. novembrī plkst. 15.00 valsts svētku 
koncerts “Dedziet, ļaudis, gaišu guni”. 

Piedalās Katlakalna Tautas nama amatier-
mākslas kolektīvi.

ĶEKAVAS KULTŪRAS NAMĀ
17. novembrī plkst. 19.00 Latvijas 
dzimšanas dienai veltīts koncertuzvedums 
“Piesaukšana”. Pasākuma laikā tiks godināti 
arī trīs Ķekavas novada Goda pilsoņi.

ĶEKAVAS NOVADPĒTNIECĪBAS 
MUZEJĀ
Pastāvīgā ekspozīcija “Ķekavas novada 

pieci stāsti”. Biļetes cena – 1,50 eiro, skolē-
niem, studentiem, senioriem – 0,50 eiro.

DOLES-ĶEKAVAS EVAŅĢĒLISKI 
LUTERISKAJĀ BAZNĪCĀ
18. novembrī plkst. 11.00 svētku dievkal-
pojums (vadīs draudzes mācītājs prāvests 
Arnis Eltermanis). Dievkalpojuma muzikālo 
daļu bagātinās draudzes ansamblis Danu-
tas Eltermanes vadībā.

BALDONES KULTŪRAS CENTRĀ
16.novembrī plkst.19.30 koncerts “Latvi-
jas dzimšanas dienā”.

BALDONES MUZEJĀ
Pastāvīgā ekspozīcija “Ceļš uz Baldones kū-
rortu”. Biļetes cena – 1,50 eiro, skolēniem, 
studentiem, senioriem – 0,50 eiro.

BALDONES VIDUSSKOLAS 
STADIONĀ
18. novembrī plkst. 10.00 iedzīvotāji ai-
cināti piedalīties kopskriešanas pasākumā 
“105 apļi Latvijai”.

DAUGMALES PAGASTA KULTŪRAS 
CENTRĀ
16. novembrī plkst. 18.30 valsts svētku 
pasākums. 

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa



2

2023. gada novembris bezmaksas infotālrunis     8488  9 www.kekava.lv

AKTUĀLI

17. novembrī pasniegs Ķekavas novada Goda pilsoņa 
apbalvojumu
17. novembrī plkst. 19.00 Ķekavas Kultūras namā valsts svētku koncerta laikā tiks pasniegti trīs Ķekavas novada pašvaldības apbalvojumi “Ķekavas novada Goda pilsonis”. 
Šogad apbalvojuma izvērtēšanas komisija, izskatot saņemtos pieteikumus, nolēma piešķirt goda zīmes Lienei Vītolai, Laumai Žilko un Mārītei Juškai.

Goda zīme “Ķekavas novada Goda pilso-
nis” ir vienreizējs apbalvojums, ko vienai 
personai var piešķirt tikai vienu reizi. Ap-
balvojumu kalendārajā gadā var piešķirt 
ne vairāk kā trim personām. Uz apbalvo-
juma piešķiršanu var pretendēt persona 
par mūža ieguldījumu kultūras, izglītības, 
sporta vai saimnieciskajā nozarē un Ķe-
kavas novada attīstībā kopumā, pozitīva 
Ķekavas novada tēla veidošanu un novada 
vārda popularizēšanu, ilggadēju un panā-
kumiem vainagotu darbu Ķekavas novada 
labā, nozīmīgā dzīves vai darba jubilejā vai 
par citiem īpašiem nopelniem.
Apbalvojuma vērtēšanas komisijā  atbilsto-
ši pašvaldības domes lēmumam darbojās 
Aija Vitmane, Arvīds Platpers, Anna Le-
meševska, Zane Ulmane un Dzintra Ma-
ļinovska. Komisija, izvērtējot deviņus pie-
teikumus, apbalvojumu “Ķekavas novada 
Goda pilsonis” 2023. gadā nolēma piešķirt 
trim novadniecēm – Lienei Vītolai, Laumai 
Žilko un Mārītei Juškai.
Lienei Vītolai tiek piešķirts apbalvojums 
par mūža ieguldījumu medicīnas nozarē. 
Liene atzīst, ka jau jaunības dienās, izdzir-
dot ātrās palīdzības mašīnas sirēnas, viņu 
pārņēmusi dīvaina trauksme: jāceļas, jāiet 
un jāpalīdz! Tas bijis kā elektrisks lādiņš, 

kura impulss ir nepārprotams. Viena no Lie-
nei smagākajām rūpēm bija par Černobiļas 
AES avārijas seku likvidēšanas dalībnieku 
veselību. Latvijas savienība “Černobiļa” par 
ieguldījumu Černobiļas AES avārijas seku 
likvidēšanas dalībnieku ārstēšanā un vese-
lības veicināšanā pasniegusi Lienei Goda 
zīmi un 2021.  gadā Ukrainas starptautisko 
medicīnas apbalvojumu. Tas ir novērtējums 
par viņas rūpēm, godaprātu un cilvēcību 
35 gadu garumā. Liene Vītola strādā Ķekavas 
ambulancē – savā novadā, savu novadnieku 
labā. Kā ģimenes ārste viņa ir cienīta un mī-
lēta, pret pacientiem prasīga, zinoša un pro-
fesionāla. Viņa nekad neatsaka palīdzību arī 
ārpus darba laika, skrien pie smagi slimajiem 
vai piezvana un pārbauda, kā pacients jūtas. 
Neskatoties uz noslogotību, Liene ir laba 
vecmāmiņa un savā straujajā darba ikdienā 
atrod laiku, lai dalītos mīlestībā un pieredzē, 
audzinot jauno paaudzi. Liene ir sabiedriski 
aktīva un nekad nepaiet garām, ja kādam ir 
nepieciešama viņas palīdzība.
Laumai Žilko tiek piešķirts apbalvojums 
par mūža ieguldījumu sporta nozarē. Jau 
90.  gados Lauma uzņēmās sporta dzīves 
organizēšanu Baložu iedzīvotājiem, kļūs-
tot par Baložu pilsētas iniciatīvu centra va-
dītāju. Laumas vadībā Ķekavas novada ie-

dzīvotājiem Baložos tiek piedāvāta iespēja 
piedalīties dažādu veidu sporta aktivitātēs: 
riteņbraukšanas seriāls “Velokross Baloži”, 
skriešanas seriāls “Baložu Bizons”, šahs, 
dambrete, nūjošana, slēpošana, orientēša-
nās, jauno satiksmes dalībnieku sacensības 
“Baložu Velodrošība”. Laumai ir svarīgi 
veicināt sporta sacensības kā ģimeņu kopā 
būšanu, un šo gadu laikā kopā ar pasāku-
miem ir izaugusi paaudze, kas turpina pie-
dalīties novada sacensības. Vairāku gadu 
garumā pārstāvot Ķekavas novadu Lat-
vijas veterānu čempionātos orientēšanās 
sportā, slēpošanā, riteņbraukšanā, Lauma 
ir izcīnījusi godalgotas vietas, tādējādi ne-
sot Ķekavas novada vārdu plašāk Latvijā. 
Lauma savā darbā ir enerģiska un aizrautī-
ga, dzīves lielāko daļu veltot sportam. 
Mārītei Juškai tiek piešķirts apbalvojums 
par mūža ieguldījumu kultūras nozarē. 
Mārīte vienmēr ir bijusi aktīva daugmaliešu 
kultūras dzīves bagātinātāja. Strādājot par 
kultūras pasākumu organizatori Daugmales 
Kultūras centrā, viņa veidoja aizraujošus bēr-
nu rītus un citus kultūras pasākumus. Mārīte 
turpina aktīvi darboties Daugmales folkloras 
kopā “Dāre”, Daugmales kapelā, Daugmales 
amatierteātrī, kopā ar šiem kolektīviem uz-
stājoties arī citās Ķekavas novada apkaimēs. 

Vēl viena būtiska Mārītes nodarbošanās ir 
viņas sirdslieta – izšūšana. Viņa ir viena no 
retajām mašīnizšūšanas amata meistarēm 
Latvijā. Ar viņas rokām tapuši vairāki izšūtie 
karogi, piemēram, kokļu studijai “Dzītari”, 
Daugmales pamatskolas 90 gadu jubilejai 
par godu atjaunots skolas karogs. Šogad – 
Dziesmu svētku 150. jubilejā – Mārīte godam 
attaisnoja uzticību, kā Amatniecības kameras 
mašīnizšūšanas meistare piedaloties Dzies-
mu svētku Līgo karoga precīzas kopijas izga-
tavotāju komandā. Karogs tagad apskatāms 
Rakstniecības un mūzikas muzeja ekspozī-
cijā Dziesmu svētku telpā. Mārītes Juškas 
nerimstošā enerģija un pozitīvā attieksme 
pret dzīvi jau daudzu desmitu gadu garumā 
iedvesmo daugmaliešus, ķekaviešus un dau-
dzus latviešu tradicionālās kultūras mīlētājus 
visā Latvijā un pasaulē.
Svinīgā apbalvojuma pasniegšanas cere-
monija notiks 17.  novembrī plkst.  19.00 
Ķekavas Kultūras namā valsts svētku pasā-
kuma ietvaros. Paldies iedzīvotājiem, iestā-
dēm un nevalstiskajām organizācijām, kas 
iesniedza pretendentu pieteikumus Ķeka-
vas novada augstākā apbalvojuma “Ķeka-
vas novada Goda pilsonis” saņemšanai!  

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa

Pļavniekkalna sākumskolas piebūves pamatos iemūrēta 
kapsula ar vēstījumu nākamajām paaudzēm
20. oktobrī, klātesot Ķekavas novada domes priekšsēdētājam Jurim Žilko, pašvaldības izpilddirektorei Jolantai Jansonei, Pļavniekkalna sākumskolas direktorei Agitai Baltmanei, peda-
gogiem, būvniekiem, domes deputātiem un Pļavniekkalna sākumskolas Skolas padomei, Pļavniekkalna sākumskolas jaunās piebūves pamatos tika iemūrēta simboliska laika kapsula. 

Par tās atrašanās vietu būvprojektā ir veik-
ta atzīme. Paredzēts, ka būvniecības darbi, 
kurus veic personu apvienība “RTS”, pilnā 
apjomā tiks īstenoti līdz 2024. gada 1. sep-
tembrim. “Pļavniekkalna sākumskolas de-
vīze saka: “Kā nerimst viļņi Daugavā, tā 
nerimsim mēs spēkā augt!” Šodien varam 
teikt: tas piepildās! Man ir prieks un lep-
nums, ka joprojām esam šajā vēsturiskajā 
vietā, kas glabā vairāku paaudžu atmiņas 
par skaisto skolas laiku, un kopā varam likt 
pamatakmeni jaunajai skolas piebūvei. Tas 
parāda, ka mums ir tradīcijas, cieņa pret 
vēsturi un arvien pieaugošs bērnu pulks,” 
atklājot pasākumu, teica Pļavniekkalna sā-
kumskolas direktore Agita Baltmane.
Laika kapsulā saskaņā ar tradīciju tika ie-
vietots pašvaldības informatīvā izdevu-
ma “Ķekavas Novads” 2023. gada oktobra 
numurs, ēkas vizualizācija un daudzās 
pasaules kultūrās gudrību simbolizējošās 
pūces figūriņa.
Ķekavas novada domes priekšsēdētājs Ju-
ris Žilko: “Ceļš uz Plavniekkalna sākum-
skolas paplašināšanu bijis garš, nebūt ne 
viegls un nepavisam ne vienkāršs. Ne reizi 
vien nonācām neskaidrību pilnās situācijās 
un tikām konfrontēti ar izvēlēm, kas jāiz-
dara. Bija nepieciešama gudrība, izturība, 
spēja pielāgoties un pārvarēt grūtības. Šo 
visu, tāpat kā arī mājīgumu un siltumu, 
prieku, košumu un dzīvīgumu, simbolizē 

pūce. Tāpēc likumsakarīgi tās figūrai ir bū-
tiskākā nozīme laika kapsulā ar vēstījumu 
nākamajām paaudzēm.”
Pļavniekkalna sākumskola dibināta 
1870.  gadā un pēc diviem gadiem svinēs 
155. gadskārtu. Tās darbība nav bijusi ne-
pārtraukta, un atkārtoti savas durvis sko-
la vēra 1993. gadā, kad mācības tajā sāka 
31 skolēns. Šajā laikā skolu absolvējušas vai-
rākas Latvijas mērogā panākumus guvušas 
personības: Gints Meija (hokejists), Artūrs 
Miksons (ārsts psihoterapeits), Alma Vītola 

(Latvijas ultramaratoniste, uzvarēja 254 ki-
lometrus garā džungļu maratonā Brazīlijā), 
brāļi Kārlis un Renāts Degini (florbolisti).
“Visas trīs desmitgades skolas direktore bi-
jusi Agita Baltmane. Trīsdesmit gadi ir vai-
rāk nekā puse darba mūža. Tas ir laiks, kurā 
izveidojas nesaraujama saikne ar vietu un 
tās stāstu. Tāpēc šodien mums ir divas pū-
ces: viena – pamatos iemūrējamajā kapsulā, 
otra – Agitai Baltmanes kundzei par piemi-
ņu no šīs dienas,” uzsvēra Ķekavas novada 
pašvaldības izpilddirektore Jolanta Jansone.

Jau ziņots, ka Pļavniekkalna sākumskolas jau-
nās piebūves projekta pirmās kārtas (jaunbū-
ves) būvprojekta izstrāde, kā arī dokumentu 
sagatavošana būvdarbu uzsākšanas nosacī-
jumu izpildei tika pabeigta noteiktajos termi-
ņos gada pirmajā pusē. Taču 3,4 miljonu eiro 
aizņēmuma saņemšanai Valsts kasē bija ne-
pieciešami Ministru kabineta noteikumi, un 
to izstrāde un apstiprināšana ievērojami aiz-
kavējās, ietekmējot arī darbu izpildes termi-
ņus. Plānots, ka sākumskola Pļavniekkalnā 
savas durvis bērniem un pedagogiem atkal 
vērs 2024. gada 1. septembrī.
Kopējās investīcijas Pļavniekkalna sākum-
skolas pārbūves būvprojekta izstrādei un 
būvdarbiem sasniedz 4  158  124,45  eiro. 
Projektēšanas, būvekspertīzes un būvuz-
raudzības darbu izmaksas tiks segtas no 
pašvaldības budžeta līdzekļiem: šā gada 
budžetā tam paredzēti 233  635 eiro, nāka-
mā gada budžetā – 147  088 eiro. Īstenojot 
projektu pilnā apjomā, pie skolas galvenās 
ēkas Katlakalnā, Pļavniekkalna ielā 20, tiks 
izbūvēta mūsdienu prasībām atbilstoša div-
stāvu piebūve ar mansarda stāvu, kur būs 
12 mācību klases, aktu zāle un ēdamzāle 
312 skolēniem, kā arī vairākas palīgtelpas.

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa

Ķekavas novada domes priekšsēdētājs Juris Žilko un Pļavniekkalna sākumskolas di-
rektore Agita Baltmane iemūrē simbolisku laika kapsulu jaunās piebūves pamatos.



3

2023. gada novembrisbezmaksas infotālrunis     8488  9www.kekava.lv

AKTUĀLI

Pēc renovācijas svinīgi atklāts 
Ķekavas Kultūras nams
Pēc deviņu mēnešu renovācijas 6. novembrī svinīgi tika atklāts Ķekavas Kultūras 
nams. Projekta ietvaros tika veikti kultūras nama ēkas energoefektivitātes uzlaboša-
nas pasākumi – ārsienu siltināšana, logu un durvju nomaiņa, uzstādīts energoefek-
tīvs LED apgaismojums –, kas ļaus turpmāk ieekonomēt līdzekļus par ēkas apkuri un 
apgaismojumu. Tika restaurēts arī kultūras nama simbols – “Gailis”. Projekts realizēts 
ar Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējumu.

Kultūras nama renovācija tika uzsākta šā 
gada februārī un ilga līdz oktobrim. Renovā-
cijas laikā tika veikti energoefektivitātes uz-
labošanas pasākumi – ēkas siltināšana, logu 
un durvju nomaiņa, kā arī gaismekļu nomai-
ņa pret energoefektīviem LED gaismekļiem.
Ķekavas Kultūras centra direktore Vēsma 
Ozoliņa: “Ķekavas kultūras dzīves cen-
tram šis ir nozīmīgs notikums. Gan es, gan 
kultūras nama darbinieki un amatierko-
lektīvu dalībnieki ir no sirds  gandarīti par 
paveikto, jo pēc renovācijas kultūras nams, 
kas bija neizteiksmīga padomju laika dizai-
na būve, ir ieguvis mūsdienīgas, gaumīgas 
un pilsētvidē iederīgas ēkas izskatu, ar 
kuru varam lepoties gan novada, gan vi-
sas valsts mērogā. Liels  paldies visiem šajā 
procesā iesaistītajiem!”
Renovācijas ietvaros tika demontēts un 
restaurācijai nodots arī aptuveni 230 kilo-
gramus smagais un 3,15 metrus augstais 
kultūras nama “Gailis”, kurš rotāja ēkas fa-
sādi vairāk nekā 50 gadus. “Gaiļa” karkass 
ir notīrīts, pārklāts ar pretrūsas krāsu un 
ievaskots, atdodot tam sākotnējo spozmi. 
Tāpat tika mainīti arī dekoratīvā elementa 
sienas stiprinājumi. “Gailis” 9. oktobrī tika 
novietots atpakaļ vecajā vietā, lai arī turp-
māk varētu vērot kultūras dzīvi Ķekavā.
Kopējās projekta izmaksas ir 700 839,42 eiro, 
no kuriem 595  713,50 eiro ir Eiropas Re-
ģionālās attīstības fonda finansējums, 

15 768, 89 eiro – valsts budžeta dotācija paš-
valdībām, 89 357,03 eiro – pašvaldības līdzfi-
nansējums. Projektā pielietotie materiāli ir 
videi draudzīgi un ilgmūžīgi un piemēroti 
kultūras iestādes ēkas specifikai. 
Projekta būvuzraudzības pakalpojumus 
veica SIA “Vires”. Projekta vadības pakal-
pojumus veica SIA “VV Consulting”. Būv-
darbus veica SIA “Build-Invest Latvia”. 
Autoruzraudzības pakalpojumus veica SIA 
“RBD Solutions”.

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa

Aicinām iedzīvotājus 
iesniegt priekšlikumus 
nākamā gada budžetam 
Ķekavas novada pašvaldība ir uzsākusi darbu pie nākamā gada budžeta plānoša-
nas un šā gada darbu izvērtēšanas. 

Uzsākot budžeta plānošanas procesu, paš-
valdība aicina iedzīvotājus iesniegt savas 
idejas, ieteikumus, priekšlikumus un risi-
nāmos jautājumus novada tālākai veiksmī-
gai izaugsmei. Iesniegumi tiks gaidīti no 
13. novembra līdz 13. decembrim.  
Savus priekšlikumus nākamā gada budže-
tam var iesniegt:
5  elektroniski, parakstītus ar drošu elek-

tronisko parakstu, sūtot uz e-pasta adresi 
novads@kekava.lv, brīvā formā izklāstot 

savu priekšlikumu un pamatojot tā vaja-
dzību (veidlapa pieejama www.kekava.lv);

5  klātienē, klientu apkalpošanas centrā 
Baložos, Baldonē vai Ķekavā, iesniedzot 
iesniegumu (veidlapa pieejama klientu 
apkalpošanas centrā);

5  elektroniski, aizpildot anketu vietnē 
www.kekava.lv (sadaļā “Iedzīvotāju ietei-
kumi”). 

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa

F
o

t
o

: 
V

. 
K

ū
K

u
m

a

Satiksmei atvērts Ķekavas 
apvedceļš
13. oktobrī satiksmei tika atvērts Ķekavas apvedceļš, kas tagad ir pieejams ceļa lie-
totājiem. Maksimālais braukšanas ātrums apvedceļa ātrgaitas posmā ziemas uztu-
rēšanas periodā būs 90 km/h.

Jaunais Ķekavas apvedceļš ir daļa no Baus-
kas šosejas jeb valsts galvenā autoceļa A7 
Rīga–Bauska–Lietuvas robeža (Grenctāle) 
posmā no 7,78. līdz 25,0. kilometram. Ap-
vedceļš būtiski uzlabo satiksmes drošību uz 
Bauskas šosejas Pierīgā, jo trases daļa, uz ku-
ras paredzēta lielāka satiksmes intensitāte, ir 
izbūvēta atbilstoši visām ātrgaitas ceļa satik-
smes drošības prasībām. Apvedceļa izbūve 
atslogo no tranzīta satiksmes ne tikai Ķeka-
vu, bet arī Odukalnu, Vimbukrogu, Alejas, 
Krogsilu, Lapeniekus, Baložus, Katlakalnu, 
Rāmavu, Valdlaučus un Krustkalnus, līdz 
ar to tur tiek uzlabota gan satiksmes drošī-
ba, gan dzīves un braukšanas komforts. Ve-
cās Bauskas šosejas posms no Krogsila līdz 
Saulgožiem turpmāk būs valsts reģionālās 
nozīmes autoceļš Lapenieki–Ķekava–Ģūģi 
(P137), tas nodrošinās satiksmi uz Ķekavu, 
Vimbukrogu un Odukalnu. 
Ņem vērā! Daļa no jaunizbūvētā Ķekavas 
apvedceļa ir Latvijā pirmais autoceļš, kas 
ir apzīmēts ar ceļazīmi Nr. 552 “Ātrgaitas 
ceļš”, kas nozīmē, ka:
5  pa šo ceļu atļauts braukt tikai ar motocik-

liem, tricikliem, kvadricikliem, automo-
biļiem un autobusiem;

5  velosipēdu vadītājiem un gājējiem pār-
vietoties pa šo ceļu ir aizliegts; šiem sa-

tiksmes dalībniekiem ir paredzēta infra-
struktūra gar paralēlajiem ceļiem;

5  aizliegts braukt atpakaļgaitā;
5  aizliegts braukt traktortehnikai, kas Ceļu 

satiksmes likumā definēta kā “pašgājējs 
transportlīdzeklis uz riteņiem vai kāpur-
ķēdēm, kurš pārvietojas ar savu enerģiju, 
kuram ir vismaz divas asis, kura galvenā 
funkcija ir vilce, kurš ir īpaši izstrādāts, 
lai vilktu, stumtu, pārvietotu vai darbi-
nātu konkrētas ierīces, mašīnas vai pie-
kabes, un kura izmantošana cilvēku vai 
kravu pārvadāšanai pa ceļiem vai cilvē-
ku vai kravu pārvadāšanai izmantojamu 
transportlīdzekļu vilkšanai pa ceļiem ir 
tikai sekundāra funkcija”.

VSIA “Latvijas valsts ceļi” vērš uzmanību, 
ka apvedceļa trasē transportam ir aizliegts 
apstāties un stāvēt, uz to norāda horizon-
tālais marķējums – nepārtraukta baltā līni-
ja.
Maksimālais braukšanas ātrums apvedceļa 
ātrgaitas posmā ziemas uzturēšanas pe-
riodā no 16. oktobra (vai iestājoties ziemai 
raksturīgiem laikapstākļiem) līdz 15. aprī-
lim ir 90 km/h. 

VSIA “Latvijas valsts ceļi”, Ķekavas novada 
pašvaldības Sabiedrības informēšanas un  

mārketinga nodaļa

Ķekavas novada domes priekšsēdētājs Juris Žilko (no kreisās), Ķekavas Kultūras 
centra direktore Vēsma Ozoliņa un SIA "Build invest Latvia" projektu vadītājs 
Normunds Teteris.

Ķekavas Kultūras centra direktore  
Vēsma Ozoliņa.



4

2023. gada novembris bezmaksas infotālrunis     8488  9 www.kekava.lv

AKTUĀLI

Pašvaldība sāk īstenot 
divus jaunus programmas 
URBACT projektus 
Ķekavas novada pašvaldība ar Eiropas Savienības starpreģionu sadarbības prog-
rammas URBACT finansiālu atbalstu sāk īstenot divus projektus. Projekta “Līdzās-
pastāvēšanas un atvērtas pārvaldības aģenti (Agents of Co-existence)” mērķis ir 
uzlabot pašvaldības darbinieku prasmes un spējas un izveidot jaunas organizato-
riskās struktūras, lai veicinātu pilsonisko līdzdalību, ieviešot inovācijas vietējā pār-
valdē. Savukārt projekts “Zaļā pārkārtošanās mazpilsētās pie transporta koridoriem  
(EcoCore)” ir vērsts uz to, lai veicinātu ilgtspējīgu vietējās ekonomikas attīstību, 
koncentrējoties uz zaļās izaugsmes izaicinājumiem un iespējām un pāreju uz ilgt-
spējīgāku praksi energoresursu un transporta izmantošanā. Projekti noslēgsies 
2025. gada 31.decembrī.

Projekta  “Līdzāspastāvēšanas un atvērtas 
pārvaldības aģenti (Agents of Co-existen-
ce)” partneri ir deviņas pašvaldības vai to 
apvienības: Genka (Beļģija), Orhūsa (Dā-
nija), Breda (Nīderlande), Quart de Poblet 
(Spānija), Gdaņska (Polija), Banska Bis-
trica (Slovākija), Budaerša (Ungārija), Jaši 
metropoles asociācija (Rumānija), Ķekavas 
novads. Ķekavas novada pašvaldības kā 
projekta partnera budžets ir 66 785 eiro, ko 
veido Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
grants 53 428 eiro (80%), Latvijas valsts bu-
džeta līdzfinansējums 6 678,50 eiro (10%) 
un Ķekavas novada pašvaldības līdzfinan-
sējums – 6 678,50 eiro (10%).
Projekta “Zaļā pārkārtošanās mazpilsētās pie 
transporta koridoriem (EcoCore)” partneri ir 
deviņas mazas vai vidējas pašvaldības (līdz 
100 000 iedzīvotājiem), kas atrodas stratēģis-
ki izdevīgā vietā pie transporta koridoriem: 
Balbrigana/Fingalas apgabals (Īrija), Alba-
julija (Rumānija), Dubrovnika (Horvātija), 
Ormoža (Slovēnija), Pērnava (Igaunija), San-
tutirsu (Portugāle), Tūsula (Somija), Vilena 
(Spānija), Ķekavas novads. Ķekavas novada 
pašvaldības kā projekta partnera budžets ir 
73 525 eiro, ko veido Eiropas Reģionālās attīs-
tības fonda grants 58 820 EUR (80%), Latvijas 
valsts budžeta līdzfinansējums 7352,50 eiro 
(10%) un Ķekavas novada pašvaldības līdzfi-
nansējums 7352,50 eiro (10%).
“EcoCore”  projekta ietvaros tiks izstrādāts 
integrētais rīcības plāns, lai veicinātu videi 
draudzīgu transporta veidu un ilgtspējīgu 
enerģijas avotu izmantošanu gan publiska-
jā, gan privātajā sektorā Ķekavas novadā. 
Projektā “Agents of Co-existence” sagata-
votais integrētais rīcības plāns iezīmēs soļus 
pilsoniskās līdzdalības veicināšanai novadā.  
Plānu izstrādē tiks iesaistīti ne tikai pašval-
dības speciālisti, bet arī novada nevalstiskās 
organizācijas, biedrības, uzņēmumi, Rīgas 

plānošanas reģiona pārstāvji un citas iein-
teresētās puses. Projektu ietvaros notiks 
savstarpējas partneru pieredzes apmaiņas 
vizītes, mācību un informatīvi pasākumi, 
vietējo rīcības grupu darbsemināri.
Septembrī un oktobrī   Ķekavas novadu 
apmeklēja abu projektu vadošās ekspertes 
un Balbriganas pašvaldības pārstāve, lai 
gūtu priekšstatu par Ķekavas novadā pa-
veikto un galvenajiem izaicinājumiem šo 
projektu tematiskajās jomās. Novembrī ir 
plānotas abu projektu pirmās starptautis-
kās klātienes tikšanās Beļģijā, Nīderlandē 
un Īrijā.
Projektu īstenošana noslēgsies 2025.  gada 
31. decembrī.
Vairāk par programmu var izlasīt tīmekļa 
vietnē www.urbact.eu.

Attīstības un būvniecības pārvalde

Pašvaldības speciāliste 
piedalījās plānošanas 
speciālistu darbnīcā Spānijā 
No 126 pretendentiem starptautiskās pilsētu un reģionu plānotāju asociācijas  
ISOCARP (International Society of City and Regional Planners) organizētajā jauno 
plānošanas speciālistu darbnīcā “Creating a Future Vision for Almería” (Almerijas 
nākotnes vīzijas izveide) Spānijā tika apstiprināti sešpadsmit dalībnieki no trīs-
padsmit valstīm, tostarp Ķekavas novada pašvaldības Attīstības un būvniecības 
pārvaldes Ģeogrāfiskās informācijas sistēmas speciāliste Līga Sēja. 

Darbnīca norisinājās no 23. līdz 27. oktob-
rim, un tās laikā dalībnieki izstrādāja Al-
merijas nākotnes vīziju, pamatojoties uz 
vietējās pašvaldības attīstības plānošanas 
dokumentos ietvertajām vadlīnijām un 
darbnīcas dalībnieku priekšlikumiem. 
Darbnīcā piedalījās sešpadsmit jaunie plā-
nošanas speciālisti no trīspadsmit valstīm. 
Pirmajās dienās dalībnieki iepazina pilsētu, 
uzklausīja un izjautāja Almerijas pašvaldī-
bas dažādu jomu speciālistus un deputātus 
par pilsētai aktuāliem izaicinājumiem un 
iespējām, esošajiem attīstības projektiem, 
kā arī apmeklēja dažādas pilsētas apkai-
mes un vēsturiski nozīmīgas vietas. Pēc 
tam dalībnieki izstrādāja priekšlikumus, 
ko noslēdzošajā dienā prezentēja pilsētas 
vadībai. Noslēgumā tika izstrādāti priekš-

likumi, kas aptvēra savienojamības tēmu, 
koncentrējoties uz jaunu galamērķu izveidi 
gar Vidusjūras piekrasti, pieejamības tēmu, 
koncentrējoties uz veloinfrastruktūras iz-
mantošanu, zaļo infrastruktūru un dabā 
balstītiem risinājumiem, enerģētikas tēmu, 
koncentrējoties uz piepilsētā esošajām sil-
tumnīcu plantācijām, un pilsētvides dzīves 
kvalitātes tēmu, koncentrējoties uz publis-
kās telpas izmantošanu visās sezonās. 
“Dalība šajā darbnīcā sniedza neatsveramu 
profesionālo pieredzi. Darbs starptautiskā 
komandā, tik īsā laikā iepazīstot jaunu vie-
tu, tās specifiku, plānošanas ietvaru, kā arī 
priekšlikumu izstrādi, bija izaicinājums un 
vienlaikus neaizmirstams piedzīvojums,” 
stāsta Līga Sēja.

Attīstības un būvniecības pārvalde

Pašvaldības deputāti un speciālisti kopā ar projekta “EcoCore” vadošo eksperti 
Ailīnu Krovliju un  Balbriganas pilsētas pārstāvi Ifu Šeridanu.

Ceļu uzturēšana ziemas sezonā
Viena no pašvaldības funkcijām ir nodrošināt pašvaldībai piederošo ielu, ceļu un 
stāvlaukumu uzturēšanu, kur ietilpst arī brauktuvju attīrīšana no sniega. Tuvojoties 
ziemai, Ķekavas novada pašvaldība un tās kapitālsabiedrības ir gatavas ceļu uzturē-
šanai ziemas sezonā.

SIA “Ķekavas nami” informē, ka ziemas 
darbiem ir gatavas sešas traktortehnikas 
vienības. Tehnika ir darba kārtībā un ap-
rīkota ar lāpstām, birstēm un kaisītājiem. 
Iegādāti aptuveni 60 kubikmetri smilts, no 
kuriem 8 tonnas jau sajauktas ar sāli, un 
5 tonnas sāls.
Arī SIA “Baložu komunālā saimniecība” ir 
gatava ziemas sezonai.
Uzņēmuma rīcībā ir:
5  divi traktori sniega tīrīšanai un pretslīdes 

materiālu kaisīšanai,
5  universālais iekrāvējs beramo kravu ap-

strādei,
5  divi raideri trotuāru slaucīšanai ar birsti,
5  jauns traktors sniega tīrīšanai.
Ir iegādātas 8 tonnas sāls un 30 kubikmetri 
smilts ielu un trotuāru kaisīšanai.
SIA “Ķekavas Sadzīves servisa centrs” 
informē, ka ziemas darbiem ir gatavas 
12 traktortehnikas vienības (tehnika ir dar-
ba kārtībā un aprīkota ar lāpstām un un 
sāls/smilts kaisītājiem), viens minitraktors, 
divi greideri, divi universālie iekrāvēji be-
ramo kravu apstrādei, viens iekrāvējs un 
divi universālās pašgājējmašīnas. Sagata-
voti 105  kubikmetri smilts/sāls maisījuma 
un iepirktas 72 tonnas sāls. Papildus vēl ir 
25 tonnas no pagājušā gada.
Pašvaldības ielu un ceļu uzturēšana:
5  Ķekavas pilsētā un pagastā pašvaldības 

ielas, ceļu attīrīšanu no sniega un kai-
sīšanu ar pretslīdes materiāliem, kā arī 
sniega izvešanu nodrošina SIA “Ķekavas 
Sadzīves servisa centrs”, izņemot iekš-
pagalmus un stāvlaukumus, kas ir SIA 
“Ķekavas nami” atbildībā. Savukārt Vald-

laučos gan pašvaldības ielas, gan iekšpa-
galmus uztur “Ķekavas nami”;

5  Daugmales pagastā iekšpagalmus uztur 
SIA “Ķekavas nami”, pašvaldībai piede-
rošās ielas, ceļus šajā teritorijā – SIA “Ķe-
kavas Sadzīves servisa centrs”;

5  Baložu pilsētā iekšpagalmu tīrīšanu, 
grants seguma ceļu uzturēšanu ziemā 
nodrošina SIA “Baložu komunālā saim-
niecība”, bet maģistrālās asfaltētās ie-
las tīra SIA “Ķekavas Sadzīves servisa 
centrs”;

5  Baldones pilsētas un pagasta teritorijā 
ielu uzturēšanu veic SIA “Ķekavas Sadzī-
ves servisa centrs.

Pašvaldības ceļi ziemā tiek tīrīti atbilstoši 
visā valstī noteiktām prasībām saskaņā ar 
Ministru kabineta noteikumiem par valsts 
un pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēša-
nas prasībām un to izpildes kontroli, kuros 
noteikts, ka pirmie tiek attīrīti novada ma-
ģistrālie ceļi un ielas, pa kurām pārvietojas 
sabiedriskais transports un skolēnu au-
tobuss, kā arī stāvlaukumi pie skolām un 
bērnudārziem.
Svarīgi! Ņemot vērā to, ka pašvaldība bu-
džeta līdzekļus drīkst izlietot tikai savu 
ielu un ceļu uzturēšanai, servitūtu un pri-
vāto ceļu tīrīšana paliek pašu īpašnieku 
ziņā. 
Ceļu izvietojuma shēma, pašvaldībai 
piederošo ielu un ceļu saraksti ar uztu-
rēšanas klasēm pieejami tīmekļa vietnē  
ej.uz/celuuzturesana. 

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa

Ķekavas novada domes priekšsēdētāja 
vietnieks Andris Vītols tiekas ar pro-
jekta “Agents of Co-existence” vadošo 
eksperti Anju van Houtu.



5

2023. gada novembrisbezmaksas infotālrunis     8488  9www.kekava.lv

VIDE

25. novembrī norisināsies 
Ekodiena jeb Tīrmājas diena
25. novembrī Ķekavas novadā norisināsies Ekodiena jeb Tīrmājas diena, kuras laikā 
iedzīvotāji bez maksas varēs nodot sev nevajadzīgu elektrotehniku un tekstilu, kā arī 
lielgabarīta atkritumus. Pieteikumi, kuros norādīta adrese un aptuvenais atkritumu 
daudzums, ko plānots nodot, tiks pieņemti no 14. līdz 21. novembrim (ieskaitot). 

Lai piedalītos akcijā, daudzdzīvokļu namu 
iedzīvotājiem jāsazinās ar nama apsaim-
niekotāju, savukārt privātmāju iedzīvotāji 
aicināti noformēt pieteikumu pašapkalpo-
šanās portālā un mobilajā lietotnē manai.vi-
dei.lv, rakstīt uz e-pasta adresi kc@cleanr.lv  
vai zvanīt uz tālruņa numuru 67111001.
Tīrmājas akcijā iedzīvotāji bez maksas var 
nodot:
5  jebkāda veida un izmēra neizjauktu 

elektrotehniku, piemēram, matu fēnu, 
printeri, ledusskapi, gludekli, mikroviļ-
ņu krāsni;

5  tekstilu, piemēram, apģērbu, gultasveļu, 
aizkarus, dvieļus;

5  lielgabarīta atkritumus, piemēram, gultu, 
krēslu, paklāju, gaismas lustru bez spul-
dzēm, bērna ratus.

Visi akcijas laikā nododamie priekšmeti 
jānovieto pieejamā vietā ārpus privātīpa-
šuma teritorijas vai pie atkritumu kontei-

neriem daudzdzīvokļu māju pagalmā līdz 
25. novembra plkst. 7.00.
Nododamajam tekstilam jābūt labā stā-
voklī, drēbēm un apaviem jābūt tīriem, 
sausiem, bez pelējuma, nesaplēstiem un 
derīgiem kādam citam. Ir pieļaujams tek-
stils arī ar kādu mazu traipu vai nelielu 
caurumu, ko var viegli izlabot. Ķekavas no-
vada iedzīvotāji tekstilu var nodot gan Tīr-
mājas akcijā, gan atstāt to kādā no tekstila 
konteineriem; ja tāda tuvumā nav, aicinām 
vērsties pie sava nama apsaimniekotāja, lai 
pieteiktu tekstila konteinera uzstādīšanu.
Kopā ar lielgabarīta atkritumiem nedrīkst likt 
sadzīves atkritumus, bīstamos atkritumus, 
piemēram, spuldzes, ja tiek nodota lampa, 
būvgružus, dažādus apdares un seguma ma-
teriālus, dēļus, flīzes, logu rāmjus ar stikliem, 
caurules, santehnikas preces, nolietotas auto-
mobiļu daļas, piemēram, motoru, riepas.

AS “CleanR Grupa” 

Aicinām zvejniekus 
pieteikties rūpnieciskās 
zvejas rīku limitam
Aicinām novada zvejniekus pieteikties rūpnieciskās zvejas rīku limitu izmantošanai 
2024. gadā, līdz šā gada 30. novembrim iesniedzot Ķekavas novada pašvaldībā 
iesniegumu.

Ķekavas novada pašvaldība aicina novada 
zvejniekus pieteikties rūpnieciskās zve-
jas rīku limitu izmantošanai 2024.  gadam 
atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem 
Nr. 796 “Noteikumi par rūpnieciskās zve-
jas limitiem un to izmantošanas kārtību 
iekšējos ūdeņos” (23.12.2014). 
Iesniegumu var iesniegt:
5  klātienē klientu apkalpošanas centros Ķe-

kavā, Gaismas ielā 19, k.9-1; Baložos, Uzva-
ras prospektā 1A; Baldonē, Pārupes ielā 3;

5  elektroniski, parakstītu ar drošu elektro-
nisko parakstu, sūtot uz e-pasta adresi 
novads@kekava.lv.

Ķekavas novada teritorijā 2024. gadam tiks 
iznomāta viena rūpnieciskās zvejas rīka li-
mita vienība Daugavā (viens zivju murds 
komerciālajai zvejai) un divpadsmit rūp-
nieciskās zvejas rīku limita vienības Rīgas 
HES ūdenskrātuvē (divpadsmit zivju mur-
di pašpatēriņa zvejai).

Īpašumu pārvalde

Iedzīvotāji bez maksas var 
nodot četras automobiļa riepas 
Ķekavas novada iedzīvotāji līdz 25.  no-
vembrim aicināti bez maksas atbrīvoties no 
vieglā automobiļa riepām, nododot tās at-
kritumu apsaimniekotāja “CleanR” šķiroto 
atkritumu pieņemšanas laukumā “Gurni-
cās” Ķekavas pagastā.
Akcijas ietvaros viena persona, kurai ir 
derīga autovadītāja apliecība, šķiroto at-

kritumu pieņemšanas laukumā var nodot 
četras vieglā automobiļa riepas. 
Laukums ir atvērts otrdienās un ceturtdie-
nās no plkst.  9.00 līdz 13.00, trešdienās  – 
no plkst.  15.00 līdz 19.00, piektdienās  – 
no plkst.13.00 līdz 17.00, sestdienās – no 
plkst. 11.00 līdz 15.00. 

AS “CleanR Grupa”

Nodod bez maksas 
bioatkritumus Ķekavā
Aicinām novada iedzīvotājus, kuriem nav iespēju kompostēt bioloģiskos atkritumus 
sava īpašuma teritorijā, bez maksas tos nodot pašvaldības izveidotajā atkritumu kom-
postēšanas vietā Ķekavā, Celtnieku ielā 21, piektdienās no plkst. 14.00 līdz 18.00.

Kompostēšanas vietā var nodot zāli, koku 
un krūmu lapas, mulču, vecus augus, 
puķes, nezāles, nelielus zarus diametrā 
līdz 2 cm un garumā līdz 50 cm.
Netiks pieņemti:
5  dārzu un parku atkritumi maisos, ar aug-

snes un citu atkritumu piejaukumiem;
5  koka iepakojums, jebkāda veida celmi, 

koku stumbri;

5  augsne, mājdzīvnieku pakaiši, kūtsmēsli, 
kūdra, smilts, grants, akmeņi;

5  pelni, grila ogles;
5  ēdiena atliekas – olu čaumalas, bojāta 

gaļa, zivis, piena produkti, miltu izstrā-
dājumi, augļi, dārzeņi, to mizas u.tml.

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa

Viduslatvijas reģionālā 
atkritumu apsaimniekošanas 
plāna 2023.–2028. gadam 
sabiedriskā apspriešana
15. novembrī plkst. 15.00 gan klātienē, gan tiešsaistē notiks sabiedriskā apsprieša-
na par Viduslatvijas reģionālo atkritumu apsaimniekošanas plānu 2023.–2028. ga-
dam. Līdz 17. novembrim iedzīvotāji var iesūtīt sev interesējošus jautājumus par 
paredzēto darbību un saņemt SIA “Getliņi EKO” speciālistu atbildes.

Vides pārraudzības valsts birojs šā 
gada 11.  septembrī ir pieņēmis lēmumu 
Nr. 4-02/73/2023 “Par stratēģiskā ietekmes 
uz vidi novērtējuma procedūras piemē-
rošanu plānošanas dokumentam “Vidus-
latvijas reģionālais atkritumu apsaimnie-
košanas plāns 2023.–2028. gadam””. Plāns 
attiecas uz atkritumu apsaimniekošanas 
nozari Viduslatvijas atkritumu apsaim-
niekošanas reģionā. Plāns ir vidēja ter-
miņa attīstības plānošanas dokuments 
reģionālā līmenī – Viduslatvijas atkritu-
mu apsaimniekošanas reģionā, kurā ie-
tilpst šādas pašvaldības: Rīgas valstspil-
sēta, Ādažu, Bauskas, Ķekavas, Mārupes, 
Ogres, Olaines, Ropažu, Salaspils un Si-
guldas novads. 
Plāna un stratēģiskās ietekmes uz vidi 

novērtējuma vides pārskata projekta sa-
biedriskā apspriešana notiks 15. novem-
brī plkst. 15.00 SIA “Getliņi EKO” Vides 
izglītības centrā Rumbulā, Kaudzīšu 
ielā  57, vienlaikus interesentiem tiks no-
drošināta iespēja piedalīties apspriešanā 
tiešsaistē. Pieejas saite tiešsaistes video-
konferencei tiks publicēta tīmekļa vietnē  
www.getlini.lv 6. novembrī. Ar sagatavota-
jiem materiāliem par paredzēto darbību 
no 18. oktobra var iepazīties tīmekļa vietnē  
www.kekava.lv.
Līdz 17. novembrim iedzīvotāji var uzdot 
jautājumus par paredzēto darbību un sa-
ņemt atbildes, rakstot uz e-pasta adresi 
raap@getlini.lv. Plašāka informācija vietnē 
ej.uz/sabapspriesana.

SIA “Getliņi EKO”



6

2023. gada novembris bezmaksas infotālrunis     8488  9 www.kekava.lv

DAŽĀDI

Izmaiņas reģionālo 
autobusu maršrutos un 
pieturu atrašanās vietās 
Līdz ar jaunā Ķekavas apvedceļa būvnie-
cības pabeigšanu ieviestas izmaiņas arī 
reģionālo autobusu maršrutos, kas līdz 
šim bija saistīti ar autoceļu A7 un Ķekavas 
virzienu. Autotransporta direkcija aicina 
pasažierus ņemt vērā, ka no 1. novembra 
reģionālo autobusu maršrutos Rīga–Vald-
lauči–Pļavniekkalns–Ķekava, Rīga–Tekstil-
nieks, Rīga–Daugmale ir mainīti gan pie-
turu nosaukumi, gan to atrašanās vietas 
Ķekavas apvedceļa apkaimē.
Vienlaikus ir izmaiņas reģionālās nozīmes 
sabiedriskā transporta pakalpojuma no-
drošināšanā starp Rīgu un Ķekavu, kur 
līdz novembrim pa autoceļu A7 kursēja 
14 autobusu maršruti. 
Tiek slēgts reģionālās nozīmes maršruts 
Nr. 6843 Rīga–Pļavniekkalns–Ķekava, pie-
prasītākos šī maršruta reisus pilnveidotā 
veidā iekļaujot reģionālās nozīmes mar-
šrutā Nr.  6844 Rīga–Valdlauči–Pļavniek-
kalns un izmainot reģionālās nozīmes 
maršrutu Nr. 6991 Rīga–Tekstilnieks, visos 
reisos iekļaujot iebraucienu Ķekavas pilsē-
tā līdz pieturai “Ķekava (Gaismas iela)”.
Reģionālo autobusu pieturas Ķekavas ap-
vedceļa tiešā tuvumā, ko skar izmaiņas: 
5  “Krustkalni” (nosaukums nemainās); 
5  “Rāmava” (pieturai virzienā no Rīgas uz 

Ķekavu jaunais nosaukums ir “Loģisti-
kas centrs”);

5  “Pagrieziens uz Baložiem” (pieturai vir-
zienā no Ķekavas uz Rīgu jaunais nosau-
kums ir “Pagrieziens uz Rāmavu”); 

5  “Titurga” (paliek tikai maršrutiem Ķeka-
va–Rīga un Baloži–Rīga virzienā uz Rīgu);

5  “Pļavniekkalns” (jaunais nosaukums ir 
“Katlakalns”). 

Reģionālās nozīmes maršrutā Nr. 6844 
Rīga–Valdlauči–Pļavniekkalns–Ķekava:
5  pieturas “Ķekavas ciems” nosaukums 

turpmāk būs “Ķekava (Gaismas iela)”;
5  turpmāk no Rīgas starptautiskās autoostas 

katru dienu būs reisi plkst. 9.10,  plkst. 9.45,  
plkst.  14.40, plkst.  15.40, plkst.  16.40 un 
darba dienās plkst.  12.05,  plkst.  14.30,  
plkst. 19.30, plkst. 20.30, plkst. 22.30;

5  turpmāk no pieturas “Ķekava (Gaismas 
iela)” katru dienu būs reisi plkst.  7.05, 
plkst.  8.50, plkst.  12.35, plkst.  14.40, 
plkst.  15.40, plkst.  16.30, plkst.  17.30,  
plkst.  18.30, plkst.  10.05, plkst.  16.10, 
plkst.  17.10, plkst.  19.30, plkst.  20.05, 
plkst. 21.30 un  darba dienās plkst. 5.55, 
plkst.  6.55,  plkst.  7.40, plkst.  14.05, 
plkst.  21.05, plkst.  19.40, plkst.  22.05, 
plkst. 23.20;

5  vairākos reisos abos virzienos kustības sa-
rakstā pieturu “Pagrieziens uz Baložiem” 
un “Titurga” vietā būs pieturas “Pagrie-
ziens uz Rāmavu” un “Kāpu iela”, savukārt 
pieturai “Rāmava” mainīta atrašanās vieta. 

Reģionālās nozīmes maršrutā Nr. 6991 
Rīga–Tekstilnieks:
5  pieturas “Pļavniekkalns” nosaukums 

turpmāk būs “Katlakalns”;
5  slēgti vairāki reisi no pieturas “Tekstil-

nieks” – plkst.  6.10 darba dienās un 
sestdienās, plkst.  10.00, plkst.  16.20, 

plkst. 18.40, plkst. 7.00 darba dienās; 
5  slēgti vairāki reisi no pieturas “Rīga 

(Prāgas iela)” – plkst.  9.00,  plkst.  15.05, 
plkst. 17.30 darba dienās;

5  turpmāk no pieturas “Tekstilnieks” rei-
si plkst.  6.10, plkst.  7.00, plkst.  10.00, 
plkst. 16.20, plkst. 18.40 būs katru dienu 
visu gadu  un autobuss kursēs caur pie-
turu “Ķekava (Gaismas iela)”, vienlaikus 
galapunktā pienākot 10 minūtes vēlāk, 
kā arī pieturas “Titurga” vietā apstājo-
ties pieturā “Pagrieziens uz Rāmavu” un 
pasažierus uzņemot vai izlaižot pieturā 
“Rāmava”, kam ir cita atrašanās vieta;

5  turpmāk autobuss no Rīgas reisos 
plkst.  9.00, plkst.  15.05, plkst.  17.30 
brauks katru dienu visa gada garumā, 
iebrauks Ķekavā (pietura “Ķekava (Gais-
mas iela)”), galapunktā pienāks 10 mi-
nūtes vēlāk un pieturas “Titurga” vietā 
apstāsies pieturās “Loģistikas centrs” un 
“Pagrieziens uz Baložiem”;

5  turpmāk autobuss reisos no pieturas 
“Tekstilnieks” plkst.  11.45, plkst.  14.00, 
plkst.  20.00 iebrauks līdz pieturai “Ķeka-
va (Gaismas iela)”, galapunktā pienāks 
10 minūtes vēlāk, neapstāsies pieturā “Ti-
turga”, bet pasažierus uzņems vai izlaidīs 
pieturā “Pagrieziens uz Rāmavu” un jau-
nās atrašanās vietas pieturā “Rāmava”;

5  autobuss no Rīgas reisos plkst.  7.35, 
plkst.  10.35, plkst.  12.50, plkst.  16.10,  
plkst.  18.45 iebrauks līdz pieturai “Ķe-
kava (Gaismas iela)”, galapunktā pie-
nāks 10 minūtes vēlāk, neapstāsies pie-
turā “Titurga”, bet pasažierus uzņems 
vai izlaidīs pieturās “Loģistikas centrs”, 
“Pagrieziens uz Baložiem”;

5  vakara reiss no Rīgas būs katru dienu 
plkst.  21.10 (līdz šim plkst.  21.00), auto-
buss iebrauks Ķekavā;

5  vakara reiss no pieturas “Tekstilnieks” 
būs katru dienu plkst.  22.10 (līdz šim 
plkst. 21.55), autobuss iebrauks Ķekavā;

5  rīta reiss no pieturas “Tekstilnieks” 
būs katru dienu plkst.  8.35 (līdz šim 
plkst. 8.20), autobuss iebrauks Ķekavā;

5  pēcpusdienas reiss no pieturas “Tekstil-
nieks” būs katru dienu plkst. 17.10 (līdz šim 
plkst. 17.05), autobuss iebrauks Ķekavā.

Reģionālās nozīmes maršrutā Nr. 6779 
Rīga–Daugmale:
5  pieturas “Pļavniekkalns” nosaukums tiek 

precizēts un turpmāk būs “Katlakalns”;
5  virzienā no Rīgas reisu kustības sarakstā 

nebūs pieturas “Rāmava” un “Titurga”, bet 
pasažieriem pieejamas pieturas “Loģisti-
kas centrs” un “Pagrieziens uz Baložiem”;

5  virzienā uz Rīgu reisu kustības sarakstā 
nebūs pieturas “Titurga”, bet pasažie-
riem pieejamas pietura “Pagrieziens uz 
Rāmavu” un pietura “Rāmava” ar jauno 
atrašanās vietu.

Reģionālā sabiedriskā transporta pakal-
pojumus minētajos maršrutos nodrošina 
AS “Liepājas autobusu parks”. Izmaiņas 
Autotransporta direkcija ir saskaņojusi ar 
Rīgas plānošanas reģionu.

VSIA “Autotransporta direkcija”

Pabalsts bērniem, kuriem 
noteikta invaliditāte
Pašvaldība nodrošina pabalstu bērniem, kuriem noteikta invaliditāte, medicīnisko pa-
kalpojumu, medicīniskās rehabilitācijas, sociālās rehabilitācijas un kompleksās terapi-
jas izdevumu segšanai. Pabalstu piešķir, neizvērtējot bērna vecāku ienākumus.

Pabalsts bērniem (nepārsniedzot 300  eiro 
kalendārajā gadā) tiek piešķirts:
5  pakalpojumam, kas saņemts ārstniecī-

bas iestāžu reģistrā esošā un sertificētā 
institūcijā vai pie sociālajai rehabilitācijai 
atbilstošu sertificētu pakalpojumu snie-
dzēja;

5  medicīniskai vai sociālai rehabilitācijai;
5  kompleksai terapijai, tajā skaitā medika-

mentu iegādei, kas nepieciešami ar inva-
liditāti saistīto saslimšanu ārstēšanai.

Pabalsta saņemšanai jāiesniedz:
5  iesniegums;
5  ārsta izsniegta izziņa par rehabilitācijas 

pakalpojuma vai medikamentu lietoša-
nas nepieciešamību;

5  ārstniecības iestādes vai sertificēta spe-
ciālista izrakstīts rēķins vai čeks ar rek-

vizītiem par medicīnisko vai sociālo 
rehabilitāciju, komplekso terapiju vai me-
dikamentu iegādi ne vēlāk kā sešu mēne-
šu laikā no izdevumu rašanās brīža.

Apmaksa par saņemto rehabilitācijas pa-
kalpojumu vai medikamentu iegādi tiek 
veikta desmit darba dienu laikā. 
Pieteikties pabalstam var, aizpildot iesnie-
gumu: 
5  klātienē Ķekavas novada Sociālajā die-

nestā Ķekavā, Gaismas ielā 19, k-8, un 
klientu apkalpošanas punktos Baldonē, 
Pārupes ielā 3; Baložos, Uzvaras pros-
pektā 1A; Daugmales pagastā “Adatiņās”;

5  elektroniski parakstītu iesniegumu sūtot 
uz e-pasta adresi socdienests@kekava.lv.

Ķekavas novada Sociālais dienests

VAKANCES

PII “BITĪTE” AICINA DARBĀ:
5  psihologu uz 0,3 slodzi (15 stundas nedēļā 

uz nenoteiktu laiku);
5  mūzikas skolotāju uz 1 slodzi (40 stundas 

nedēļā uz nenoteiktu laiku).

PII “IEVIŅA” AICINA DARBĀ:
5  sporta skolotāju bērnu peldēšanas prasmju 

apmācībai.

PII “AVOTIŅš” AICINA DARBĀ:
5  pirmsskolas izglītības mūzikas skolotāju –  

1 likme, 1 likme (40 stundas);
5  pirmsskolas izglītības skolotāju – 2 likmes,  

1 likme (40 stundas);
5  angļu valodas skolotāju – 1 likme (40 stun-

das);
5  psihologu –1 likme (30 stundas);
5  logopēdu –1 likme (30 stundas).

PII “NAMIŅš” AICINA DARBĀ:
5  pirmsskolas izglītības skolotāju.

ĶEKAVAS VIDUSSKOLA AICINA DARBĀ:
5  angļu valodas skolotāju (24 stundas);
5  fizikas skolotāju (12–16 stundas);
5  matemātikas skolotāju (20 stundas).

ĶEKAVAS NOVADA BĀRIŅTIESA AICINA 
DARBĀ:
5  klīnisko psihologu uz  nenoteiktu laiku (pil-

na slodze).

PII "ZVAIGZNĪTE" AICINA DARBĀ:
5  vadītāju.

SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRS “BALDONE” 
AICINA DARBĀ:
5  sociālo rehabilitētāju (pilna slodze);
5  medicīnas māsas palīgu (pilna slodze).

ĶEKAVAS SOCIĀLĀS APRŪPES CENTRS 
AICINA DARBĀ:
5  ergoterapeitu (pilna slodze);
5  fizioterapeitu (pilna slodze);
5  psihologu (pilna slodze);
5  specializētā autotransporta vadītāju-aprū-

pētāju (pilna slodze).

DIENAS CENTRS “GAISMAS IELA” AICINA 
DARBĀ:
5  interešu pulciņa audzinātāju (pilna slodze).

Vairāk informācijas par vakancēm tīmekļa 
vietnē www.kekava.lv/vakances. 

22. novembrī Dzimtsarakstu nodaļā Baložos 
apmeklētāji netiks pieņemti

22. novembrī Baložos nebūs pieejami Dzimtsarakstu nodaļas sniegtie 
pakalpojumi. Šajā dienā aicinām izmantot Dzimtsarakstu nodaļas 

Ķekavas novada pašvaldībā, Baldones pilsētas pārvaldē vai plānot 
apmeklējumu citā dienā.

Sabiedrības informēšanas un mārketinga nodaļa

23. novembrī Ķekavā tiks izsniegtas pārtikas un 
higiēnas pakas

23. novembrī plkst. 10.00–13.00 pie Ķekavas novada Sociālā 
dienesta ēkas Latvijas Sarkanais Krusts izsniegs pārtikas un higiēnas 
pakas to novada iedzīvotāju atbalstam, kuriem ir piešķirts trūcīgas, 

maznodrošinātas vai krīzes situācijā esošas personas statuss. Lai saņemtu 
pakas, līdzi jābūt derīgam izziņas oriģinālam.  

Ķekavas novada Sociālais dienests



7

2023. gada novembrisbezmaksas infotālrunis     8488  9www.kekava.lv

DAŽĀDI

Paziņojums!
Ķekavas novada pašvaldība aicina pieteikties privāto investoru 
un attīstītāju ledus halles projekta īstenošanai Ķekavas novadā. 

Interesentus aicinām sazināties ar Attīstības un būvniecības 
pārvaldi, rakstot uz e-pasta adresi novads@kekava.lv vai zvanot 

uz tālruņa numuru 29374340.

Sabiedrības informēšanas un mārketinga nodaļa

Sarunu vakars  
“Vecāks vecākam”
24. novembrī ikviens interesents aicināts uz sarunu vakaru, kuru vadīs “Laimas bļo-
da” vadītāja, pedagoģe, supervizore Inese Grīnvalde. Vakara gaitā notiks neformā-
las sarunas par tematu “Kā mēs jūtamies, kad aug mūsu bērni?”, aktualizējot vecā-
kiem svarīgo un šobrīd aktuālo.

Sarunu vakars notiks Jaunu ideju centrā 
Ķekavā, Skolas ielā 2B, no plkst. 18.30 līdz 
20.00. Lai pieteiktos, aicinām reģistrēties 
saitē ej.uz/vecaksvecakam  vai sazināties ar 
jaunatnes lietu speciālisti Līgu Norvaišu 
(tālruņa numurs 27891300).

Aktuālākā informācija par plānotajiem sa-
runu vakariem “Vecāks vecākam” tiks pub-
licēta tīmekļa vietnē www.kekava.lv.

Izglītības, kultūras un sporta pārvalde

Izsludināta pieteikšanās 
jauniešu iniciatīvu projektu 
konkursā
Pašvaldība aicina jauniešus piedalīties konkursā, iesniedzot projektus, kas veicinātu 
jauniešu iekļaušanos kultūras, sporta un izglītības procesos, sekmējot viņu fiziskās 
aktivitātes un aktīvu līdzdalību. Viena projekta īstenošanai  paredzētais atbalsts ir 
līdz 500 eiro. Projektu pieteikumus var iesniegt līdz 27. novembrim.

Ķekavas novada pašvaldības Izglītības, 
kultūras un sporta pārvalde rīko konkur-
su jauniešiem ar mērķi finansiāli atbalstīt 
jauniešu iniciatīvas, kas veicinātu novada 
jauniešu un jauniešu grupas vecumā no 13 
līdz 25 gadiem iekļaušanos kultūras, sporta 
un izglītības procesos, sekmējot viņu fizis-
kās aktivitātes, vērtību izpratni un aktīvu 
līdzdalību un kas nav saistītas ar citiem 
projektiem vai darbā ar jaunatni iesaistīto 
organizāciju programmām un pasāku-
miem.
Finanšu līdzekļi tiek piešķirti: 
5  neformālās mācīšanās aktivitātēm;
5  āra dzīves aktivitātēm;
5  jauniešu iesaistei brīvprātīgajā darbā;
5  fiziskām aktivitātēm, kurās nav nepie-

ciešama iepriekšēja fiziskā sagatavotība 
(atklāti treniņi, amatierturnīri u.c.);

5  radošām pašizpausmēm (radošās darb-

nīcas, improvizācijas teātra nodarbības, 
izstāžu veidošana u.c.).

Viena jauniešu iniciatīvas projekta aktivi-
tāšu īstenošanai paredzēts finansiāls at-
balsts līdz 500 eiro. Projektus var iesniegt 
līdz 27. novembrim elektroniski, sūtot uz 
e-pasta adresi novads@kekava.lv. Iesnie-
dzot pieteikumu MS Word dokumenta fai-
lā, e-pastā jānorāda “Pieteikums iniciatīvu 
konkursam”. Konkursa rezultāti tiks pub-
licēti pašvaldības komunikācijas kanālos.
Informējam! Lai palīdzētu sagatavot 
projektu pieteikumus, 16. novembrī no 
plkst.  14.00 līdz 18.00 Jaunu ideju centrā 
norisināsies apmācību seminārs “Projekts? 
Mierīgi!”. Pieteikšanās apmācību seminā-
ram, atverot saiti ej.uz/projektsmierigi. Pla-
šāk par konkursu – ej.uz/kekavasjauniesi. 

Izglītības, kultūras un sporta pārvalde

Iniciatīva “Par tiesisku 
pamatu vardarbības 
novēršanai skolās” iesniegta 
Latvijas Republikas Saeimā
6. novembrī Ķekavas novada domes priekšsēdētājs Juris Žilko un priekšsēdētāja 
vietnieks Andris Vītols Latvijas Republikas Saeimā iesniedza kolektīvo iesniegumu 
par iniciatīvu “Par tiesisku pamatu vardarbības novēršanai skolās”, kuru sabiedrības 
iniciatīvu portālā “Manabalss.lv” parakstījuši 10 372 Latvijas iedzīvotāji. Tāpat paš-
valdība valsts augstākajām amatpersonām nosūtījusi arī pieprasījumu steidzami 
rīkoties vardarbības mazināšanai skolās.

Ķekavas novada pašvaldība 6. oktobrī viet-
nē “Manabalss.lv” uzsāka Latvijas pilsoņu 
parakstu vākšanu iniciatīvas “Par tiesisku 
pamatu vardarbības novēršanai skolās” at-
balstam, un līdz 6. novembrim plkst. 12.00 
iniciatīvu bija parakstījuši 10  372 cilvēki. 
Ķekavas novada domes priekšsēdētājs  
Juris Žilko un priekšsēdētāja vietnieks 
Andris Vītols 6. novembrī Latvijas Repub-
likas Saeimā iesniedza kolektīvo iesniegu-
mu. Savāktie paraksti liecina par iniciatīvas 
aktualitāti un nozīmību Latvijas pilsoņu 
vidū.  
Tāpat Ķekavas novada pašvaldība 18.  ok-
tobrī nosūtīja vēstuli valsts augstākajām 
amatpersonām ar prasību steidzamības 
kārtā pilnveidot normatīvo regulējumu 
vardarbības mazināšanai izglītības iestā-
dēs. Vēstuli parakstījuši 656 Ķekavas nova-
da izglītības iestāžu pedagogi un audzēk-
ņu vecāki, kā arī vairāki simti Bauskas, 
Jelgavas, Mārupes, Salaspils, Olaines un 
citu novadu izglītības nozares profesionā-
ļu un iedzīvotāju.  
Lai mazinātu vardarbību izglītības iestā-
dēs, Ķekavas novada pašvaldība aicina 
steidzamības kārtā pieņemt grozījumus:
5  Bērnu tiesību aizsardzības likumā, nosa-

kot tiesības izglītības iestādei aizdomu 
gadījumā pārbaudīt skolēna somu;

5  Izglītības likumā, paredzot skaidru rīcību 
vardarbības pret pedagogu vai citu izglī-
tojamo gadījumos;

5  Ministru kabineta noteikumos, piešķi-
rot tiesības direktoram kopā ar starp-
institucionālo sadarbības padomi no-
teikt, kādos gadījumos skolēns mācās  
attālināti.

Tāpat tiek rosināts likumdošanā noteikt 
reālu vecāku atbildību, ja tie nerisina sava 
bērna uzvedības problēmas un neinformē 
skolu, ja bērns var radīt draudus cita sko-
lēna vai pedagoga veselībai un drošībai. Ja 
skolēns bijis vardarbīgs, izglītības iestādei 
jābūt tiesīgai izslēgt audzēkni no skolas, 
neliedzot iespēju turpināt izglītības apguvi 
tālmācībā, par ko atbildību tad uzņemtos 
vecāks.
Pašvaldība izsaka sirsnīgu pateicību vi-
siem, kas iesaistās iniciatīvā, rūpējoties par 
bērnu drošību un labbūtību Latvijas izglī-
tības iestādēs.

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa

Decembrī tiks izsludināts 
Ziemassvētku rotājumu 
konkurss 
Ķekavas novada pašvaldība rīko Ziemassvētku rotājumu konkursu “Uzmirdzi Ķeka-
vas novadā 2023!” un aicina apkaimju iedzīvotājus un vietējos uzņēmumus decem-
brī pieteikt Ziemassvētku tematikai atbilstoši izrotātus objektus. Pieteikumus janvārī 
vērtēs konkursa komisija un novada iedzīvotāji, nosakot simpātijas titulu.

Septīto gadu pēc kārtas Ķekavas novadā 
norisināsies Ziemassvētku rotājumu kon-
kurss, kurā tiks noteikti labākie svētku no-
skaņās rotātie īpašumi. Decembrī aicinām 
iedzīvotājus izrotāt mājas un pagalmus, 
daudzdzīvokļu māju balkonus, lodžijas un 
logus, uzņēmumu ēku fasādes un skatlo-
gus, kā arī Ziemassvētku egles, lai ieprie-
cinātu gan sevi, gan kaimiņus, uzburot 

novadā īpašu svētku atmosfēru. Konkurss 
tiks atklāts decembrī. Pieteiktie objekti tiks 
vērtēti tikai no publiskās ārtelpas. 
Plašāka informācija par konkursu drīzumā 
tiks publicēta Ķekavas novada “Facebo-
ok” lapā, Ķekavas novada tīmekļa vietnē  
www.kekava.lv un Ķekavas novada infor-
matīvā izdevuma decembra numurā.

Īpašumu pārvalde



8

2023. gada novembris bezmaksas infotālrunis     8488  9 www.kekava.lv

DAŽĀDI

ĶEKAVAS NOVADA DOMES ĀRKĀRTAS 
SĒDĒ 27. SEPTEMBRĪ IZSKATĪTS  
1 JAUTĀJUMS:

 par dotācijas līguma parakstīšanu.

ĶEKAVAS NOVADA DOMES SĒDĒ 
11. OKTOBRĪ IZSKATĪTI 14 JAUTĀJUMI:

 par sadarbības līguma parakstīšanu par 
multimodālās agrīnās intervences program-
mas “STOP 4–7” ieviešanu un īstenošanu;

 par zemesgabala “Nāvessala” Daugmales 
pagastā daļas nomas tiesības izsoles rezul-
tātu apstiprināšanu un līguma noslēgšanu;

 par grozījumiem 2018. gada 16. oktobra ze-
mes nomas līgumā Nr. 14-9/18/51;

 par zemes piešķiršanu nomā K.B. uz daļu no 
pašvaldības nekustamā īpašuma “Spriegu-
mi” Ķekavā;

 par zemes piešķiršanu nomā R.B. uz pašval-
dībai piekrītošo nekustamo īpašumu “Pils-
kalna iela 36” Baldonē;

 par pilnvarojumu Ķekavas novada pašvaldī-
bas kapitālsabiedrībai SIA „Ķekavas Sadzī-
ves servisa centrs” slēgt līgumu ar SIA “Latvi-
jas Zaļais punkts” par ražotāju paplašinātās 
atbildības sistēmas īstenošanu tabakas iz-
strādājumu ar filtriem atkritumu apsaimnie-
košanai;

 par nekustamā īpašuma “Galiņu ceļš” un 
“Lapsēnu ceļš” Baldones pagastā zemes 
vienības sadalīšanu “Rail Baltica” projekta 
īstenošanai;

 par nekustamo īpašumu Loka ielā 1 un Loka 
ielā 2A Baldonē apvienošanu;

 par nekustamā īpašuma d/s “Jeņči Nr. 146” 
Jenčos Ķekavas pagastā zemes vienību ap-
vienošanu;

 par grozījumiem Ķekavas novada domes 
2023.  gada 13. septembra lēmumā Nr. 27 
“Par nekustamā īpašuma “Kalnlejas” Plakan-
ciemā Ķekavas pagastā zemes vienību ap-
vienošanu”;

 par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 
nekustamo īpašumu “Ceplīši”, “Ceri”, 
“Vecsvilpji” Ķekavas pagastā robežu pārkār-
tošanai;

 par grozījumiem Ķekavas novada domes 
2022. gada 12. oktobra lēmumā Nr. 19 “Par 
zemes ierīcības projekta apstiprināšanu ne-
kustamajam īpašumam Rīgas ielā 83 Ķeka-
vā”;

 par Ķekavas novada rīcības programmas 
“Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas pre-
vencijas sistēmas un ieviešanas plāns” 
2024.–2028. gadam apstiprināšanu.

ĶEKAVAS NOVADA DOMES SĒDĒ 
25. OKTOBRĪ IZSKATĪTI 30 JAUTĀJUMI:

 par Ķekavas novada pašvaldības Vides un 
attīstības komisijas sastāva maiņu;

 par zemes ierīcības projekta izstrādes uz-
sākšanu “Rail Baltica” projekta īstenošanai 
nekustamajā īpašumā “Lempji” Baldones 

pagastā,  “Čauņu masīvs” zemes vienībā 
Baldones pagastā, “Mašenu sils” zemes vie-
nībā ar kadastra apzīmējumu 80250020182 
Baldones pagastā, “Mašenu sils” zemes vie-
nībā ar kadastra apzīmējumu 80250020215 
Baldones pagastā, “Minkas” Daugmales pa-
gastā, “Pukstiņi” Daugmales pagastā, “Dzēr-
venītes” Daugmales pagastā, “Dravas” 
Daugmales pagastā, “Sarmas-1” Daugma-
les pagastā,  “Zeltkalni-1” Daugmales pa-
gastā, “Vecrauši” Ķekavas pagastā sadalei;

 par zemes ierīcības projekta izstrādes uz-
sākšanu nekustamā īpašuma “Suitiņu ceļš” 
un “Vecsuitiņi” Dzintaros Daugmales pagas-
tā robežu pārkārtošanai;

 par zemes ierīcības projekta izstrādes uz-
sākšanu nekustamā īpašuma “Bērzes” 
Daugmales pagastā sadalīšanai;

 par zemes ierīcības projekta izstrādes uz-
sākšanu nekustamā īpašuma Rakaru ielā 11 
Krogsilā sadalei;

 par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 
nekustamā īpašuma Grīzupes ielā 12 Krog-
silā sadalei;

 par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 
nekustamajam īpašumam Silmaču ielā 46 
Baldonē;

 par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu ne-
kustamajam īpašumam “Krūkļi” Saulgožos 
Ķekavas pagastā;

 par adrešu un nekustamā īpašuma lietoša-
nas mērķu piešķiršanu detālplānojuma “Rā-
mavas iela 52” grozījumu teritorijā Rāmavā;

 par lokālplānojuma projekta teritorijas plā-
nojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā 
“Dienvidi” Baldones pagastā nodošanu 
publiskajai apspriešanai un institūciju atzi-
numu saņemšanai;

 par nekustamā īpašuma “Sudrabegles” un 
Līvas iela 20 Ķekavā zemes vienību apvieno-
šanu;

 par nekustamā īpašuma “Mazā Rāmavas 
iela” Valdlaučos iegādi;

 par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 
maksas apstiprināšanu Baldones pilsētas un 
Baldones pagasta administratīvajā teritorijā;

 par zemesgabala Nākotnes iela Ķekavā da-
ļas un uz tā esošā stāvlaukuma nomas tiesī-
bas izsoles rezultātu apstiprināšanu un līgu-
ma noslēgšanu;

 par grozījumiem deleģēšanas līgumā ar sa-
biedrību ar ierobežotu atbildību “Remido”;

 par M.U. atbrīvošanu no Ķekavas novada 
pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes 
“Zvaigznīte” vadītāja amata;

 par dalību projektā “Izglītojoša pilsētu ko-
piena: Eiropas vides tīkls jaunatnes iespēju 
nodrošināšanai un kopienas veidošanai”;

 par grozījumiem Ķekavas novada sadarbī-
bas teritorijas civilās aizsardzības komisijas 
nolikumā;

 par Ķekavas novada pašvaldības dalību Rī-
gas plānošanas reģiona izsludinātajā kon-

kursā “Remigrācijas atbalsta pasākums – uz-
ņēmējdarbības atbalsts”;

 par grozījumiem Ķekavas novada pašvaldī-
bas 2023. gada budžetā (trešie).

ĶEKAVAS NOVADA DOMES SĒDĒ 
8. NOVEMBRĪ IZSKATĪTI 28 JAUTĀJUMI:

 par projekta “Jauna ģimeniskai videi pietu-
vināta sociālās aprūpes centra senioriem iz-
būve Baldones pilsētā Ķekavas novadā” ie-
snieguma iesniegšanu un īstenošanu;

 par saistošo noteikumu “Pašvaldības aģen-
tūras “Ķekavas novada Veselības un sociālās 
aprūpes centrs” nolikums” apstiprināšanu;

 par ceļa reālservitūta nodibināšanu pašval-
dības nekustamā īpašuma “Dzelzs iela 32” 
zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 
8007 003 4205 Baložos;

 par grozījumiem 2018. gada 20. decembra 
zemes nomas līgumā Nr. BND/2018/1-
24/90-Li;

 par nekustamā īpašuma “Skolas iela 15” Bal-
donē atsavināšanu;

 saistošie noteikumi par vizuālās informācijas 
izvietošanu publiskās vietās un pašvaldības 
nodevu Ķekavas novadā;

 par grozījumu Ķekavas novada domes 
2023. gada 21. jūnija lēmumā Nr. 3 “Par ze-
mes ierīcības projekta izstrādes uzsākšanu 
nekustamā īpašuma “Pie Bērzes upes” 
Daugmales pagastā Ķekavas novadā sada-
lei”;

 par “Rail Baltica” projekta realizācijai nepie-
ciešamo zemesgabalu atdalīšanu no nekus-
tamā īpašuma “Bērzenes upe-Bērzumnie-
ki-pagasta robeža” Ķekavas pagastā;

 par grozījumiem Ķekavas novada domes 
2023. gada 11. janvāra lēmumā Nr. 19 “Par 
detālplānojuma “Īgumi un Nameji” grozīju-
mu daļā izstrādes uzsākšanu nekustamajā 
īpašumā Rīgas ielā 28, Ķekavā, Ķekavas no-
vadā”;

 par grozījumiem Ķekavas novada domes 
2022.  gada 7.  decembra lēmumā Nr. 17 
“Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamajā īpašumā “Apogi” Pulkarnē, Ķe-
kavas pagastā, Ķekavas novadā”;

 par grozījumiem Ķekavas novada domes 
2022.  gada 13.  septembra lēmumā Nr. 31 
“Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamajam īpašumam “Ciedravoti” Ķe-
kavā, Ķekavas novadā”;

 par grozījumiem Ķekavas novada domes 
2021. gada 18. februāra lēmumā Nr. 2 “Par 
detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekus-
tamajā īpašumā “Silmētras” Ķekavā, Ķeka-
vas pagastā, Ķekavas novadā”;

 par grozījumiem Ķekavas novada domes 
2023.  gada 10.  maija lēmumā Nr. 13 “Par 
detālplānojuma “Mežagulbji” Ķekavas pa-
gastā, Ķekavas novadā, darba uzdevuma 
atkārtotu izdošanu”;

 par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

nekustamā īpašuma “Skujenieku mežs” Ķe-
kavas pagastā sadalei;

 par grozījumiem Ķekavas novada domes 
2022. gada 19. janvāra lēmumā Nr. 23 “Par 
detālplānojuma “Sproģi-1” Krogsilā, Ķeka-
vas pagastā, Ķekavas novadā darba uzdevu-
ma atkārtotu izdošanu”;

 par grozījumiem Ķekavas novada domes 
2021. gada 4. augusta lēmumā Nr. 23 “Par 
detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekus-
tamajos īpašumos “Govspēda” un “Jaundai-
les” Krogsilā, Ķekavas pagastā, Ķekavas no-
vadā”;

 par grozījumiem Ķekavas novada domes 
2023.  gada 24.  maija lēmumā Nr. 20 “Par 
detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekus-
tamajos īpašumos “Ādiņas-1” un “Ādiņas-3” 
Katlakalnā, Ķekavas pagastā, Ķekavas nova-
dā”;

 par grozījumiem Ķekavas novada domes 
2022.  gada 7.  decembra lēmumā Nr. 19 
“Par detālplānojuma “Rāmavas iela 8 
(2008)” grozījumu daļā izstrādes uzsākšanu 
nekustamajā īpašumā Griezes ielā 11, Rā-
mavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā”;

 par grozījumiem Ķekavas novada domes 
2023. gada 19. jūlija lēmumā Nr. 21 “Par de-
tālplānojuma “Rāmavas iela 18, Rāmavas 
iela 20” grozījumu izstrādes uzsākšanu ne-
kustamajos īpašumos Baložu iela 2 un Mer-
ķeļa ielā 12 Rāmavā;

 par grozījumiem Ķekavas novada domes 
2021.  gada 3.  novembra lēmumā Nr. 21 
“Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamajam īpašumam “Usnes” Valdlau-
čos, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā”;

 par grozījumiem Ķekavas novada domes 
2022. gada 10. augusta lēmumā Nr. 11 “Par 
detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekus-
tamajā īpašumā “Romanovski” Krustkalnos, 
Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā”;

 par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu te-
ritorijas plānojuma grozījumiem nekustama-
jā īpašumā “Barši” Krustkalnos;

 par detālplānojuma Meža iela 45 un Meža 
iela 53 nodošanu publiskajai apspriešanai 
un institūciju atzinumu saņemšanai;

 par detālplānojuma “Brīvzemnieki” grozīju-
mu daļā izstrādes uzsākšanu nekustamajā 
īpašumā Atmodas ielā 26 un Saktas ielā 3 
Ķekavā;

 par Ķekavas novada pašvaldības iestādes 
“Ķekavas novada Sporta centrs” nosaukuma 
un nolikuma apstiprināšanu;

 par dalību un līguma parakstīšanu “Eras-
mus+” programmas projektā 
Nr.  2023-1-FI01-KA210-SCH-000157089 
“Mācības dabā”;

 par Ziemassvētku rotājumu konkursu “Uz-
mirdzi Ķekavas novadā 2023”;

 par dalību projektā “Jaunatnes vadīts ceļš 
no nulles par varoni: ilgtspējīga klimata pār-
maiņu attīstība” (“YouthZero2Hero”).

DOME LĒMA

REĢIONĀLĀS PAšVALDĪBAS POLICIJAS ĶEKAVAS NOVADA PĀRVALDES INfORMĀCIJA 
PAR 2023. GADA OKTOBRI:
5  saņemti izsaukumi ...................................513
5  uzsākti administratīvā pārkāpuma  

procesi .........................................................42
5  pieņemti lēmumi par saukšanu  

pie administratīvās atbildības ..................12
5  izbeigti administratīvā pārkāpuma  

procesi ........................................................... 8
5  pieņemti lēmumi par atteikumu uzsākt 

administratīvā pārkāpuma procesu .......... 1 
5  sastādīti administratīvā pārkāpuma  

protokoli-lēmumi ......................................... 6

5  veiktas ekspertīzes.....................................10
5  saņemta korespondence ........................146
5  nosūtīta korespondence .........................240
5  citām iestādēm nodoti materiāli ..............61
5  patversmē nodoti dzīvnieki ......................14
5  aizturētas personas ...................................13
5  veikti reidi ..................................................... 4
5  dzīvesvietā nogādātas personas ............... 5
5  patversmē nogādātas personas ................ 7
5  Valsts policijā nogādātas personas ........... 6
5  rīkoti prevencijas pasākumi ......................10

POLICIJAS INfORMĀCIJA

26.novembrī –  
Mirušo piemiņas diena

Katlakalna evaņģēliski luteriskajā baznīcā  
plkst. 10.00 dievkalpojums. 

Doles-Ķekavas evaņģēliski luteriskās draudzes baznīcā  
plkst. 11.00 dievkalpojums, plkst. 15.00 svētbrīdis Ķekavas kapos. 

Baldones evaņģēliski luteriskajā baznīcā  
plkst. 11.00 dievkalpojums.

Pēc dievkalpojuma aicinām atcerēties un  
pieminēt savus mūžībā devušos tuviniekos, aizdedzot un  

noliekot sveces tuvinieku kapavietā. 

Sabiedrības informēšanas un mārketinga nodaļa

Daugmales pagastā
Aleksandrs Ločmelis (1935)
Baložos
Nadežda Builova (1927) 
Biruta Dambīte (1954) 
Baldones pagastā
Juris Labanovskis (1980) 
Inese Meija (1944)
Marta Brigita Plaude (1936) 
Baldonē
Imants Fiļipovs (1939) 
Uldis Kārkliņš (1941) 

Ludmila Konovalova (1944) 
Mudīte Liovane (1950) 
Zina Velta Putniņa (1927) 
Vasilijs Samiļins (1958) 
Ķekavas pagastā
Dainis Kraševskis (1965) 
Ķekavā
Elza Bērzleja (1926) 
Inese Krejāne (1936) 
Valentīna Troška (1934) 
Juris Rubiķis (1954) 
Edīte Prikule (1961) 

OKTOBRĪ ĶEKAVAS NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ REĢISTRĒTI 
25 MIRUšIE, NO TIEM 18 DEKLARĒTI ĶEKAVAS NOVADĀ



9

2023. gada novembrisbezmaksas infotālrunis     8488  9www.kekava.lv

DAŽĀDI

PAZIŅOJUMS

PAR DETĀLPLĀNOJUMA  IZSTRĀDES UZSĀKšANU NEKUSTAMAJĀ ĪPAšUMĀ “KRŪKĻI” 
SAULGOŽOS ĶEKAVAS PAGASTĀ

Ķekavas novada dome 2023. gada 25. oktobrī ir pieņēmusi lēmumu Nr. 18 “Par detālplāno-
juma  izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam “Krūkļi” Saulgožos, Ķekavas pagastā, 
Ķekavas novadā”.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir īpašuma sadale vieglās rūpniecības uzņēmumu, nolikta-
vu, tirdzniecības un pakalpojumu apbūvei, transportu apkalpojošās infrastruktūras, biroju ēku 
apbūvei, vienota ceļu un inženiertīklu kopuma izveide detālplānojuma teritorijā un tai piegu-
lošajām teritorijām.
Detālplānojuma  izstrādes ierosinātājs ir  juridiska persona.
Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas novada pašvaldības Attīstības un būvniecības 
pārvaldes teritorijas plānotājs Andris Lācis (tālruņa numurs 29822574).
Papildu informācija pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un Latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portāla “Ģeolatvija.lv” sadaļā “Teritorijas attīstības plānošana”.

PAZIŅOJUMS

PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKšANU TERITORIJAS PLĀNOJUMA 
GROZĪJUMIEM NEKUSTAMAJĀ ĪPAšUMĀ “BARšI” KRUSTKALNOS ĶEKAVAS NOVADĀ

Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2023.gada 8.novembra lēmumu Nr. 23 (protokols Nr.24) 
“Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpa-
šumā “Barši”, Krustkalnos, Ķekavas novadā” uzsākta lokālplānojuma izstrāde nekustamajam 
īpašumam “Barši”, kadastra numurs 8070 004 0557, Krustkalnos Ķekavas novadā.
Saskaņā ar spēkā esošo Ķekavas novada teritorijas plānojumu (administratīvajai teritorijai līdz 
01.07.2021.) nekustamā īpašuma plānotā (atļautā) izmantošana ir noteikta “Mazstāvu dzīvo-
jamās apbūves teritorijas” (DzM).
Ar lokālplānojumu plānots noteikt “Daudzstāvu dzīvojamās apbūves teritoriju” (DzD), sagla-
bājot pārējos apbūves parametrus
Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir juridiska persona.
Lokālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas novada Attīstības un būvniecības pārvaldes teri-
torijas plānotājs Andris Lācis (tālruņa numurs 29822574).
Papildu informācija ir pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekava.lv un Latvijas ģeotel-
piskās informācijas portāla “Ģeolatvija.lv” sadaļā “Teritorijas attīstības plānošana”.

PAZIŅOJUMS

PAR DETĀLPLĀNOJUMA MEŽA IELA 45 UN MEŽA IELA 53 BALOŽOS ĶEKAVAS 
NOVADĀ NODOšANU PUBLISKAJAI APSPRIEšANAI UN INSTITŪCIJU ATZINUMU 
SAŅEMšANAI

Ķekavas novada dome 2023.gada 8. novembrī  pieņēmusi lēmumu Nr. 19 “Par detālplānoju-
ma Meža iela 45 un Meža iela 53 nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai” (protokols Nr. 24).
Detālplānojuma mērķis ir zemes vienību sadale un savrupmāju būvniecībai, vienota ceļu un 
inženiertīklu kopuma izveidei detālplānojuma teritorijā un tai piegulošajām teritorijām
Detālplānojuma publiskās apspriešanas laiks: no 2023. gada 21. novembra līdz 12. decem-
brim.
Informācija par publisko apspriešanu pieejama Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.kekava.lv, Ķekavas novada informatīvajā biļetenā “Ķekavas Novads” un Latvijas ģeotel-
piskās informācijas portāla “Ģeolatvija.lv” sadaļā “Teritorijas attīstības plānošana”. 
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2023. gada 6. decembrī plkst. 18.00 Ķekavas nova-
da pašvaldības administrācijas ēkā (26. darbavieta) Ķekavā, Gaismas ielā 19, k-9.
Ar detālplānojuma redakcijas materiāliem var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā, pašvaldī-
bas tīmekļa vietnē www.kekava.lv un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla “Ģeolatvija.lv”  
sadaļā “Teritorijas attīstības plānošana”.
Interesentus, kas vēlas iepazīties ar detālplānojuma redakcijas materiāliem klātienē, kā arī 
saņemt klātienes konsultāciju, lūdzam pieteikties, zvanot uz tālruņa numuru 27841097 (Juris 
Križanovskis). 
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai nosūtīt pa pastu) Ķekavas novada pašvaldībā (ad-
rese: Gaismas iela 19, k-9-1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123; e-pasta adrese (elektroniski 
parakstītiem dokumentiem): novads@kekava.lv vai Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
“Ģeolatvija.lv” sadaļā “Teritorijas attīstības plānošana”. Neskaidrību gadījumā lūdzam vērsties 
Ķekavas novada pašvaldībā, zvanot uz tālruņa numuru 27841097 (Juris Križanovskis).
Tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekšlikumi, kas iesniegti līdz publiskās apspriešanas 
beigām. Ja priekšlikumu iesniedzējs vēlas saņemt rakstisku atbildi, par to jānorāda iesniegu-
mā. Iesniegumā jānorāda: fiziskām personām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas adrese; juridis-
kām personām – nosaukums, adrese, reģistrācijas numurs.

PAZIŅOJUMS

PAR LOKĀLPLĀNOJUMA PROJEKTA NEKUSTAMAJĀ ĪPAšUMĀ “DIENVIDI” BALDONES 
PAGASTĀ PUBLISKO APSPRIEšANU 

Ķekavas novada dome 2023. gada 25. oktobrī ir pieņēmusi lēmumu “Par lokālplānojuma pro-
jekta teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā “Dienvidi” Baldones pagastā 
nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai”.
Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir grozīt Baldones teritorijas plānojumu 2013.–2024. gadam 
nekustamajā īpašumā „Dienvidi” Baldones pagastā, nosakot funkcionālās zonas “Rūpniecis-
kās apbūves teritorija (R)” apakšzonējumu, kas paredz būvgružu pārstrādes ražotnes izbūvi 
un ar to saistīto funkciju nodrošināšanu.
Lokālplānojuma redakcijas publiskās apspriešanas laiks: no 2023. gada 14. novembra līdz 
12. decembrim (ieskaitot). 
Informācija par publisko apspriešanu pieejama Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.kekava.lv, Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla “Ģeolatvija.lv” sadaļā “Teritorijas at-
tīstības plānošana” un Ķekavas novada profilā sociālo tīklu vietnē www.facebook.com. 
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2023. gada 30. novembrī plkst. 17.00 attālināti – tieš-
saistes platformā “Zoom”. Piekļuves informācija tiešsaistes sanāksmei tiks publicēta sanāks-
mes norises dienā Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnes www.kekava.lv sadaļā “Attīs-
tība” – “Lokālplānojumi” – “Publiskās apspriešanas” pie lokālplānojuma projekta publiskās 
apspriešanas paziņojuma.
Ar lokālplānojuma redakcijas materiāliem var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā, Ķekavas 
novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekava.lv un Latvijas ģeotelpiskās informācijas por-
tāla “Ģeolatvija.lv” sadaļā “Teritorijas attīstības plānošana”. 
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt klātienē Ķekavas novada pašvaldībā Ķekavā, Gaismas 
ielā 19, k-9, vai Baldones pilsētas pārvaldē Baldonē, Pārupes ielā 3, nosūtīt pa pastu vai elektro-
niski uz e-pasta adresi novads@kekava.lv vai iesniegt Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
“Ģeolatvija.lv” sadaļā “Teritorijas attīstības plānošana”. Neskaidrību gadījumā var vērsties Ķeka-
vas novada pašvaldībā, iepriekš zvanot uz tālruņa numuru 26678026 un piesakoties. 
Tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekšlikumi, kas iesniegti līdz publiskās apspriešanas 
beigām. Ja priekšlikumu iesniedzējs vēlas saņemt rakstisku atbildi, tas jānorāda iesniegumā. 
Iesniegumā jānorāda: fiziskām personām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas adrese, juridiskām 
personām – nosaukums, adrese, reģistrācijas numurs.

Attēla autors SIA “Reģionālie projekti”, izmantojot SIA “Jāņa sēta” kartes pamatni

Topogrāfiskā karte mērogā 1:10 000
© Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra, 2018. gads

Attēla pamatne – izgriezums no Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūras karšu pārlūka.



10

2023. gada novembris bezmaksas infotālrunis     8488  9 www.kekava.lv

DAŽĀDI

Izsaku pateicību  
Vitālijam no Odukalna, Rodrigo Rubenim, Ģirtam Ērglim par 

atsaucību un palīdzību man tādā brīdī!
Biruta Maija Hince

9. decembrī plkst. 14.00 pensionāru biedrība “Polārblāzma”  
Doles Tautas namā organizē

senioru atpūtas pēcpusdienu  
“Ziemassvētkus gaidot”. 

Pasākumu vadīs un koncertēs Anita Ozola. 

Pieteikties var katru ceturtdienu no plkst. 11.00 līdz 13.00  
Ķekavas Kultūras nama pagrabiņā vai zvanot  

uz tālruņa numuru 29110872 Brigitai līdz 5. decembrim.

Pensionāru biedrība “Polārblāzma”

PII “Ieviņa” pedagogi Kiprā 
un Spānijā apgūst brīvdabas 
pedagoģiju pirmsskolas 
vecuma bērniem
No 30. septembra līdz 5. oktobrim PII “Ieviņa” metodiķe Kristīne Lapiņa un angļu 
valodas skolotāja Inga Burve piedalījās “Erasmus+” KA1 kursos “Superpētnieki 
dodas dabā!” Limasolā Kiprā. Savukārt skolotājas Elīze Bankava un Sandra Meija 
no 23. līdz 27. oktobrim devās personāla mācību mobilitātes braucienā uz Mala-
gu Spānijā, lai apgūtu jaunas brīvdabas pedagoģijas idejas un mācību metodes 
pirmsskolas vecuma bērniem.

No 30. septembra līdz 5. oktobrim Kristīne 
Lapiņa un Inga Burve Limasolā piedalījās 
diskusijās, daloties pieredzē par nozīmī-
gākajiem muzejiem, vērtīgākajiem kultūr-
vēsturiskajiem objektiem un skaistākajiem 
dabas parkiem Latvijā un iespējām, ko ša-
jos apskates objektos var darīt, redzēt un 
piedzīvot kopā ar bērniem. Kursu ietvaros 
tika organizēti vairāki grupu darbi. Viens 
no interesantākajiem uzdevumiem – vērot, 
izpētīt dažādus piedāvātos priekšmetus 
un izdomāt, ko ar tiem varētu darīt bērni 
āra vidē, un sniegt priekšlikumus pārējiem 
kursa dalībniekiem.
Projekta trešajā personāla mācību mobili-
tātes braucienā uz Malagu Spānijā no 23. 
līdz 27. oktobrim devās PII “Ieviņa” sko-
lotājas Elīze Bankava un Sandra Meija. 
Kursu laikā skolotājas kopā ar Spānijas, 
Čehijas, Francijas un Polijas pedagogiem 
guva pieredzi, jaunas mācīšanās metodes 
un vērtīgas idejas saistībā ar brīvdabas 
pedagoģiju, veicinot pirmsskolas vecuma 
bērniem savstarpējo sadarbību, iesaisti un 
līdzdalību nodarbībās, mentālo un fizisko 
attīstību, radošumu un fantāziju. Kursu 
noslēgumā dalībnieki izstrādāja un pre-
zentēja āra nodarbību plānus. 
Abu mācību mobilitāšu kursu noslēgumā 
dalībnieki ieguva pedagoga profesionālās 
pilnveides apliecinājuma sertifikātus, kā 
arī starptautiskus “Europass” mobilitātes 

apliecinājuma sertifikātus. 
PII “Ieviņa” pārstāves pateicas aģentū-
rai “Erasmus+”,   uzņēmējorganizācijām 
“F.G.G. Educulture Center Education” Kip-
rā un “Plus Project European Academy” 
Spānijā   par iespēju piedalīties vērtīgajos 
kursos!

PII “Ieviņa”

Un kas par to, ka gadu vesels klēpis,
Kā pļavu ziedi laika vāzēs mirdz...

Gan sūrumu, gan prieku katrs gads ir slēpis,
Bet viss ir bijis vajadzīgs priekš sirds...

Lai sajustu, cik dzīve ir skaista.

80 gadu jubilejā  
Jāni Ābeli un Annu Murāni,

daudzus skaistus gadus vēlot,  
sveic Ķekavas senioru biedrības 

”Polārblāzma”  
padome

Apbalvoti akcijas “Pastkastīte – 
mājas vizītkarte!” dalībnieki
2. novembrī Doles Tautas namā notika akcijas “Pastkastīte – mājas vizītkarte!” noslē-
guma pasākums, kurā balvas un atzinības rakstus akcijas dalībniekiem pasniedza 
Ķekavas novada domes priekšsēdētājs Juris Žilko, festivāla “Bildes” rīkotāja Tija  
Auziņa un Ķekavas novada Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāja 
Ineta Romanovska. Kā muzikāls sveiciens visiem dalībniekiem pasākuma noslēgu-
mā izskanēja dueta “Ingrīdas petūnijas” koncerts.

Akcija “Pastkastīte – mājas vizītkarte!” Ķe-
kavas novadā notika pasākuma “Mazās 
Bildes 2023” ietvaros. Akcijai tika iesūtītas 
vairāk nekā 50 atjaunoto un mākslinie-
ciskoto pastkastīšu fotogrāfijas, no kurām 
49  tika nodotas iedzīvotāju un žūrijas 
vērtējumam. Pastkastītes bija dizainējuši 
dažādu profesiju un vecuma akcijas dalīb-
nieki. Katram no viņiem ir savs stāsts par 
pastkastītes tapšanu vai īpašs vēstījums 
par to, kas attēlots uz pastkastītes.
Mūzikas un mākslas festivāla “Bildes” žūrija, 
kuru pārstāvēja 10 mūziķi, mākslinieki un 
citu radošo profesiju pārstāvji, izvērtējot dar-
bus, par labāko atzina Kates Rutkas māksli-
nieciskoto   pastkastīti Ķekavas vidusskolai 
(astoņas  balsis). Žūrijas atzinību guva arī 
Baldones sākumskolas 4. klases skolēni un 
skolotāja Dagnija Cīrule (pastkastīte Baldo-
nes sākumskolai  – septiņas  balsis), Madara 
Blažēviča, skolotājs Emīls Kristiāns Muzi-
kants (pastkastīte Baldones Mākslas skolai 
“Vāvere-pastniece” – sešas balsis), Dace Fo-
larin (“Saules koks”  – piecas  balsis), Gerda 
Januševska  un mamma Guna (“Koka maģi-
ja” – piecas balsis). Četras balsis ieguva Rūta 
Štrausa (pastkastīte Baldones Kultūras cen-
tram), Marianna Laime-Babre un skolotāja 
Juta Antone (pastkastīte Baldones vidussko-
lai), Lauma Muceniece ar ģimeni  (“Vidzem-
nieki”), Anda Sproģe (“Māja, kur dzīvo mū-
zika”), Anna Guseva (“Mājas aizsargs”).
“Facebook” lapas “Ķekavas novads. Kultūra” 
apmeklētāji ar 4883 pozitīvo emociju zīmēm 
balsoja par savu simpātiju. Visvairāk balsu 
ieguva Margarita Dumanska (“Kosmosa vien-
radzis” – 347 balsis), Elīna Cvetkova, Rebeka 
Bernāne (pastkastīte PII “Bitīte” – “Bišu māja 
ziedošā pļavā”  – 336  balsis), Anna Guseva 
(“Mājas aizsargs” – 311 balsis), Kate Rutka un 
skolotāja Ilona Korņilko (pastkastīte Ķekavas 
vidusskolai – 246 balsis), Rūta Štrausa (past-
kastīte Baldones Kultūras centram – 241 balss), 
Sigita Tauriņa (“Rūsganie junkuri” – 221 balss), 

Madara Blažēviča un skolotājs Emīls Kristiāns 
Muzikants (pastkastīte Baldones Mākslas sko-
lai  – “Vāvere-pastniece” – 214 balsis), Vija Gu-
biņa   (“Bite un ods Odukalnā” – 174 balsis), 
Biruta Tropa (“Mazeglītes” – 162 balsis), Daiga 
Sabule  (pastkastīte Sociālās aprūpes centram 
“Baldone” – 156 balsis).
Akcijas veicināšanas projektā “Ja man 
būtu pastkastīte…” piedalījās 18 Baldones 
Mākslas skolas audzēkņi ar 23 darbiem. 
Autorus konsultēja skolotāji Ieva Muzikan-
te, Emīls Kristiāns Muzikants un Sandra  
Lagzdiņa.
Elīnas Gines skici “Baldonieša pastkastīte” 
“Bilžu” mākslinieki atzina par veiksmīgāko 
un piemērotāko praktiskai realizācijai, tā-
pēc ar autores piekrišanu tā tiks dāvināta 
Baldones evaņģēliski luteriskajai baznīcai. 
Pūres “Šokolādes muzejs” un tā dibinātājs 
Aivars Žimants savu īpašo balvu piešķīra 
deviņgadīgajai Emīlijai Berkmanei par 
past kastīti “Omulīgā mājiņa”.
Latvijas Pašvaldību savienības balvu saņē-
ma sociālās aprūpes centra “Baldone”, Bal-
dones Kultūras centra un pirmsskolas izglī-
tības iestādes “Bitīte” pastkastīšu veidotāji.
“Rīgas Apriņķa Avīze” savu balvu – 3 mē-
nešu abonementu  – uzdāvināja Birutai 
Tropai, Daigai Sabulei un sociālās aprūpes 
centram “Baldone”.
Ķekavas novada pašvaldības pateicības 
balva  – Sigitai Tauriņai, Laumai Mieriņai 
un Dacei Folarin.
“Mazās Bildes 2023” Ķekavas novadā un 
akciju “Pastkastīte  – mājas vizītkarte!” rī-
koja  “Bilžu birojs”  sadarbībā ar  Ķekavas 
novada pašvaldību.
Akcijas draugi – A/S “Kekava ABT”, Latvi-
jas Pašvaldību savienība,  Latvijas Nacio-
nālais kultūras centrs, Pūres “Šokolādes 
muzejs”, tipogrāfija “Zemgus”. Informatīvi 
atbalstīja “Rīgas Apriņķa Avīze” un Ķeka-
vas novada Uzņēmēju padome.

Tija Auziņa, “Bilžu birojs”

PII “Ieviņa” metodiķe Kristīne Lapiņa (no 
kreisās) un angļu valodas skolotāja Inga 
Burve “Erasmus+” KA1 kursos “Super-
pētnieki dodas dabā!” Limasolā.



11

2023. gada novembrisbezmaksas infotālrunis     8488  9www.kekava.lv

KULTŪRA

ĶEKAVAS NOVADA KULTŪRAS JAUNUMI

BALOŽU PILSĒTAS KULTŪRAS NAMS
26. novembrī plkst. 16.00 kamermūzikas 
koncerts “Trio Angelicus. Jānis Lūsens. 
Sirds vārdi.” “Trio Angelicus”: Elīna Šimkus 
(soprāns), Sondra Lejmalniece (flauta), Ieva 
Šablovska (arfa). Programmā Jāņa Lūsēna 
autordarbi. Biļetes cena: līdz 20. novem-
brim – 8 eiro; no 21. novembra – 10 eiro; 
bērniem, skolēniem, studentiem un pensio-
nāriem – 5 eiro.

3. decembrī plkst. 16.00 Igaunijas un Lat-
vijas kopražojuma spēlfilma visai ģimenei 
“Ēriks Akmenssirds” (režisors Ilmars Rāgs). 
Biļetes cena: 4 eiro. Biļetes var nopirkt 
Baložu Kultūras namā (tālr. 20273311, 
26551966). 

3. decembrī plkst. 18.00 kriminālkomē-
dija, latgaliešu seriāls “Fati 2” (režisors 
Edvards Mikāls; vecuma ierobežojums 
14+). Biļetes cena: 4 eiro. Biļetes var no-
pirkt Baložu Kultūras namā (tālr. 20273311, 
26551966).

9. decembrī plkst. 16.00 koncertuzve-
dums “Ar Latgali sirdī”. Biļetes cena: 18 eiro 
un 20 eiro.  Biļetes var nopirkt Baložu Kultū-
ras nama un “Biļešu paradīzes” kasēs.

10. decembrī plkst. 12.00 muzikāla 
izrāde visai ģimenei “Grinča Ziemassvētki”. 
Biļetes cena: no 15 līdz 25 eiro. Biļetes var 
nopirkt “Biļešu paradīzes” kasēs.

10. decembrī plkst. 16.00 Baložu 
pilsētas egles iedegšana ar ansambļa 

“Baltā dūja” muzikālu priekšnesumu.

BALOŽU PILSĒTAS BIBLIOTĒKA
23. novembrī plkst. 18.00 tikšanās ar 
Ievu Akurateri dziesmās un stāstos.

30. novembrī plkst. 10.00 ikmēneša 
“Ķiparu rīts”. Aicinām mazos ķiparus kopā 
ar vecākiem, omītēm vai auklītēm uz bib-
liotēku, lai kopā lasītu, rotaļātos, darbinātu 
mazos pirkstiņus un draudzētos.

DAUGMALES PAGASTA KULTŪRAS 
CENTRS 

2. decembrī plkst. 19.00 egles 
iedegšana pie Daugmales bibliotēkas 

kopā ar Pārsteigumu karuseli.

DAUGMALES PAGASTA BIBLIOTĒKA
23. novembrī plkst. 17.00 radošā darbnī-
ca “Sīkumiņi no papīra salvetēm”. 

ĶEKAVAS KULTŪRAS NAMS
25. novembrī plkst. 19.00 “Jaunā Miltu 
teātra” “Spēlmaņu nakts”. Vakars pie gal-
diņiem ar nelielu cienastu un dejām. Ieeja 
ar ielūgumiem (cena 3 eiro). Ielūgumus 
lūdzam iegādāties līdz 22. novembrim pie 
kultūras nama dežuranta.

10. decembrī plkst. 19.00 Otrās Adven-
tes svētdienas koncerts. Dziedās koris 
“Mozaīka”.

17. decembrī plkst. 16.00 Trešās Adven-
tes svētdienas koncerts. Dziedās koris 
“Daugaviete”.

DOLES  TAUTAS NAMS
24. novembrī plkst. 19.30 muzikāla fil-
ma-izrāde “Trīs zvaigznes. Zigfrīds Meiro-
vics”. Biļetes cena: 4 eiro.

25. novembrī plkst. 11.00 Igaunijas un 
Latvijas kopražojuma filma visai ģimenei 
“Ēriks Akmenssirds” (režisors Ilmars Rāgs). 
Biļetes cena: 3 eiro.

25. novembrī plkst. 19.00 danču vakars – 
etnogrāfiskās 19. gadsimta vidus–20. gad-
simta sākuma dejas.

2. decembrī plkst. 15.00 muzikāla izrā-
de bērniem “Pasaku sargi”. Biļetes cena: 

5 eiro. Biļetes var nopirkt  Ķekavas Kultūras 
nama un “Biļešu paradīzes” kasē. Pēc izrādes 
ap plkst. 16.00 Ziemassvētku egles iedegša-
na kopā ar Ziemassvētku vecīti. 

9. decembrī plkst. 14.00 senioru Ziemas-
svētku atpūtas pasākums.

ĶEKAVAS PAGASTA BIBLIOTĒKA
29. novembrī plkst. 10.30 tikšanās ar 
Grāmatu tārpiņu.

KATLAKALNA TAUTAS NAMS
19. novembrī plkst. 16.00 Regīnas Devī-
tes monoizrāde ar komēdijas elementiem 

“Sieviete ar dzeltenām brillēm”. Biļetes 
cena: 12 eiro; pensionāriem – 10 eiro. Biļe-
tes var nopirkt Katlakalna Tautas namā.

24. novembrī plkst. 19.30 spēlfilma visai 
ģimenei “Ēriks Akmenssirds”. Biļetes cena: 
3 eiro. 

29. novembrī 19.00 tautas tradīciju pūrs – 
Andrejdiena. Saruna ar Tērvetes koka pils 
saimnieku vēsturnieku Normundu Jērumu 
par zemgaļiem un pilskalniem. Tikšanās 
Katlakalna Tradīciju mājā.  Biļetes cena:  
3 eiro.

2. dececembrī plkst. 15.00 eglītes iedeg-
šana Valdlaučos, muzikāla programma visai 
ģimenei “Ziemassvētku mirdzumā”.

2. decembrī plkst. 17.00 eglītes iedegša-
na Katlakalnā, muzikāla programma visai 
ģimenei “Ziemassvētku mirdzumā”.

3. decemrī plkst. 16.00 Ziemassvētkus 
gaidot, koncertu cikls “Lai katram sava 
laimes stunda”. 

7. decembrī plkst. 16.00 Katlaklana 
Tradīciju mājā – radošā nodarbība bērniem 
“Darini pats savas eglītes rotājumus”. Ieeja 
bez maksas.

8. decembrī plkst. 19.30 režisores E. Gric-
manes filma “Vietām gaidāms stiprs lietus”. 
Biļetes cena: 4 eiro.

9. decembrī plkst. 12.00 Draugu klubiņš 
aicina uz pasākumu “Nāk ziema saltajā 
gadskārtā”. Biļetes cena: 4 eiro; kluba bied-
riem – bez maksas.

10. decembrī plkst. 16.00 Ziemassvētkus 
gaidot, koncertu cikls “Lai katram sava 
laimes stunda”.  Ar piparkūku smaržu un 
sirsnīgām Ziemassvētku dziesmām ieprie-
cinās duets “Eridana”.

ĶEKAVAS NOVADPĒTNIECĪBAS 
MUZEJS
Līdz 30. decembrim apskatāma izstāde 
“Mana rīta kafija...”. Izstāde tapusi sadar-

bībā ar uzņēmumu SIA “Löfbergs Baltic”. 
Ķekavas novads var lepoties ar to, ka 
te atrodas Baltijā lielākā kafijas ražotne 
“Löfbergs”. Izstādē varēs iepazīt kafijas 
dzeršanas kultūru, aplūkot priekšmetus 
no muzeja krājuma, kā arī šī uzņēmuma 
vēsturi un attīstību.

23. novembrī plkst. 18.00 “Sarunu 
vakars muzejā” ar SIA “Löfbergs Baltic” 
ražošanas daļas vadītāja Ināra Ķempeļa 
dalību. Sarunu vakars tiek rīkots izstādes 
“Mana rīta kafija...” ietvaros. Pie kafijas 
tases runāsim par kafijas dzeršanas kultū-
ru, to, kā tikt pie augstvērtīga un garšīga 
melnā dzēriena, kā arī par to, cik daudzi 
aspekti ietekmē kafijas garšu. Ieeja bez 
maksas.

Pastāvīgās ekspozīcijas: 
5  “Ķekavas novada pieci stāsti”;
5  karikatūristam Edgaram Ozoliņam veltīta 

ekspozīcija “Smejies vesels!”;
5  “Viņus vieno “Dadzis””.

BALDONES KULTŪRAS CENTRS
26. novembrī plkst. 15.00 Vecumnieku 
teātra viesizrāde. 

17., 18. un 19. novembrī plkst. 19.00 
filma “Mana brīvība”. Biļetes cena: 4 eiro. 
Biļetes var nopirkt kultūras centra kasē. 

3. decembrī plkst. 15.30 egles 
iedegšanas pasākums ar Pārsteigumu 

karuseli.

9. decembrī plkst. 16.00 kokļu studijas 
“Dzītari” Ziemassvētku koncerts, īpašie 
viesi – vokālais ansamblis “Sona”. 

BALDONES MUZEJS
Sajust Mercendarbes muižas auru, kā 
arī iepazīties un iziet Baldones vēstures 
līkločus pastāvīgajā ekspozīcijā “Ceļš uz 
Baldones kūrortu”. Tā tapusi cieņā  pret 
Baldones vēsturei un kultūrai tik nozīmī-
go laika posmu un Baldones apkārtnē 
joprojām pieejamajiem dabas resursiem – 
ārstnieciskajam sērūdenim un dūņām. 
Aicinām apmeklēt grupās un individuāli 
muzeja darba laikā.

Katlakalna Tautas namā
25. novembrī plkst. 19.30  
Katlakalna Improvizācijas teātris aicina 
uz cikla “Smieties nav aizliegts” izrādi 
“Personības” par un ap zināmām un vēl 
nezināmām personībām. Biļetes cena: 
6 eiro. Rezervācija, zvanot uz  
tālr. nr. 26439276.

Baldones muzejā 
līdz 4. decembrim 
apskatāmi Rīgas Porcelāna rūpnīcas trau-
ki ar rudenīgiem motīviem, tai skaitā au-
tores Zinas Ulstes krāšņā servīze “Māra”. 
Biļetes cena: pieaugušajiem 1,50 eiro, 
skolēniem, studentiem,  
pensionāriem 0,50 eiro.

Baložu bibliotēkā 
5. decembrī plkst. 11.00 
lasītāju klubiņa ikmēneša tikšanās. Omu-
līgā gaisotnē lasītāji pārspriedīs izlasītās 
grāmatas. Dalība bez maksas. Laipni 
aicināti visi interesenti! 

Daugmales  
Multifunkcionālajā centrā 
10. decembrī plkst. 12.00 
Daugmales kokļu studijas piecu gadu 
jubilejas koncerts. Īpašie viesi – Baldones
koklētāju ansamblis “Dzītari” un Baldo-
nes vokālais ansamblis “Sona”.



12

2023. gada novembris bezmaksas infotālrunis     8488  9 www.kekava.lv

SPORTS

informatīvo izdevumu „Ķekavas Novads” izdod Ķekavas novada pašvaldība. 
iznāk vienu reizi mēnesī. tirāža: 14 800 eksemplāru.
adrese: Ķekava, Ķekavas novads, Gaismas iela 19, k. 9, lV–2123.
Redaktors: Melita Šaule. tālrunis 8488. E-pasta adrese: pr@kekava.lv.
Datorsalikums: Sia „Rīgas apriņķa avīze”. iespiests: Sia „Poligrāfijas grupa Mūkusala”.
izdevumā „Ķekavas Novads” publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Ķekavas 
novada domes viedokli. Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.
1. jūlijā stājās spēkā Ministru kabineta noteikumi Nr. 264 „Pašvaldības informatīvā 
izdevuma vizuālā noformējuma prasības”. Ņemot vērā noteiktās prasības, izdevuma 
titullapā logo nomainīts pret ģerboni.

ĶEKAVAS
N O V a D S
www.kekava.lv

SPORTA SACENSĪBU UN PASĀKUMU KALENDĀRS 18. novembrī noskrien  
105 apļus par godu Latvijai 
18. novembrī plkst. 10.00 Baldones vidusskolas stadionā notiks svētku skrējiens 
Latvijas dzimšanas dienā. Noskriesim 105 apļus par godu mūsu Latvijai. Dalībnieku 
reģistrācija pasākuma vietā sāksies no plkst. 8.00 līdz plkst. 9.45.

Dalībnieki distanci var veikt:
5  individuāli,
5  komandā bez vecuma ierobežojuma 

(2–6 dalībnieki) jānoskrien kopā vismaz 
105 apļi.

Skrējiens ir bez laika kontroles, laika li-
mits  – sešas stundas! Visi dalībnieki, kas 
būs veikuši 105 apļus individuāli vai ko-
mandu ieskaitē, saņems svētkiem veltītas 
medaļas. Pasākuma organizatori svētku 
skrējiena dalībniekiem nodrošinās karstu 
tēju, svētku atmosfēru un sportisko garu.
Dalībnieki, piedaloties sacensībās, aplieci-

na, ka uzņemas pilnu atbildību par savu 
veselības stāvokli un neiebilst savu per-
sonas datu izmantošanai rezultātu apko-
pošanā un publicēšanā mājaslapā sports.
kekava.lv, kā arī fotogrāfiju publicēšanai 
“Facebook” lapā “Sports. Kekava” un “Bal-
done. Kultūra un sports”.
Sabiedrības informēšanas nolūkos pasā-
kumā var notikt foto vai video fiksācija. 
Vizuālais materiāls var tikt ievietots Ķe-
kavas novada pašvaldības informatīvajos 
kanālos. 

Baldones sporta komplekss

Aizvadīts nakts volejbola turnīrs 
7. oktobrī Ķekavas sporta klubā notika tradicionālais nakts volejbola turnīrs “Ķeka-
vas novada kauss 2023”, kurā piedalījās divpadsmit komandas. 

Turnīra pirmās spēles sākās sestdienas va-
karā, taču uzvarētājs tika noskaidrots tikai 
ap plkst. 3.00 naktī!
Komandā drīkstēja būt pieci sportisti (lau-
kumā četri spēlētāji, no kuriem vismaz 
viena sieviete, un viens rezervists). Tur-
nīrā nedrīkstēja piedalīties dalībnieki, kas 
2022./2023. gada sezonā ir izgājuši lauku-
mā vismaz vienā spēlē Latvijas volejbola 
augstākajā līgā.
Šogad turnīrā uzvarēja komanda “Liber-
netix” (Danils Mikuļičs, Arnis Jarošenko, 

Konstantīns Talikovs, Anastasija Popova), 
2. vietu izcīnīja “High Line” (Ilmārs Dži-
gurs, Lauris Zaicenkovs, Martins Teniss, 
Silga Ose), 3. vietu – “Aizkraukle” (San-
dis Sprudzāns, Artis Grinšpons, Rolands 
Hohfelds, Elīna Vitkovska). Turnīra vēr-
tīgākais spēlētājs – Konstantīns Talikovs 
(“Libernetix”).
Apsveicam uzvarētājus! Pateicamies visiem 
dalībniekiem un atbalstītājiem!

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

Noskaidroti “Velokross 
Baloži 2023” sezonas 
labākie MTB velobraucēji
8. oktobrī Baložos tika aizvadīts MTB sacensību “Velokross Baloži 2023” noslēdzo-
šais, piektais, posms, līdz ar kuru tika noskaidroti labākie sezonas kopvērtējumā.

Vīriešu sporta klasē kopvērtējumā uzvaru 
izcīnīja Ivo Irbe (“RA team”), otro vietu ie-
guva Konstantīns Smotrovs (“eBIKE”), tre-
šo – Jēkabs Jaunslavietis (“ZZK”). 
Sieviešu sporta klasē par sezonas uzva-
rētāju kļuva Evelīna Ermane-Marčenko 
(“ZZK”), otrā – Lāsma Elza Vaivode (“LiVe-
lo/Zelta zeme”), trešā – Anita Antone (“Gi-
ant & Liv team Latvia”).

Ar pārējiem grupu kopvērtējuma rezultā-
tiem var iepazīties vietnē www.velokross.lv.
Kopumā šajā sezonā sacensībās “Velokross 
Baloži 2023” startēja 308 dalībnieki. Kuplāk 
apmeklētākie bija sacensību otrais un tre-
šais posms pavasarī, kur katrā posmā uz 
starta līnijas stājās gandrīz 180 dalībnieku.

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

Aizvadīta orientēšanās spēle 
“Sportojošo ģimeņu spiets”
21. oktobra rītā Ķekavas novadā norisinājās orientēšanās spēle “Sportojošo ģime-
ņu spiets 2023”. Kaut arī laika apstākļi nelutināja, pasākumā piedalījās astoņpadsmit 
komandas – draugu un ģimeņu komandas, katrā no diviem līdz astoņiem dalībnie-
kiem, no kuriem vismaz vienam bija jābūt pilngadīgam. 

Šāda veida pasākumi jau ir kļuvuši par 
labu tradīciju mūsu novadā!
Distancē bija kontrolpunkti un uzdevumi, 
lai interesanti būtu gan pieaugušajiem, 
gan bērniem. Noteicošie kritēriji: atjautība, 
izveicība un komandas sadarbība, nevis 
spēks un ātrums. 
Orientēšanās spēlē bija sagatavoti deviņi 
speciālie uzdevumi, lai pārbaudītu dalīb-
nieku veiklību, attapību, azartu, atjautību 
un precizitāti, kā arī septiņi parastie kon-
trolpunkti, kas bija jāatrod noteiktajā kon-
trollaikā – pusotrā stundā. 
Par uzvarētāju kļuva komanda, kura ie-
kļāvās kontrollaikā un saņēma visvairāk 
punktu. 

Pirmās trīs vietas izcīnīja komandas “Riek-
stiņi”, “ETA” un “Kartupeļi”.
Uzvarētāji tika apbalvoti ar piemiņas 
kausiem un lieliskām rudens veltēm –  
ķirbjiem. 
Sasniedzot finišu, dalībniekus sagaidīja silta 
tēja un gardumi. Sacensību noslēgumā no-
tika izloze, kur komandām bija iespēja lai-
mēt lieliskas balvas no mūsu atbalstītājiem.
Orientēšanās ir lielisks veids, kā pavadīt 
dienu ģimenes lokā, iepazīstot Ķekavu ap-
vienojumā ar piedzīvojumu sacensībām.
Paldies visiem dalībniekiem un atbalstītā-
jiem!

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

Datums Vieta Laiks Pasākums

17. novembris Ķekavas vidusskolas 
sporta komplekss 20.00–22.00 “Elvi” florbola līga vīriešiem,  

“Ķekava RB&B”–FBK “SĀC”

19. novembris Ķekavas vidusskolas 
sporta komplekss 12.00–18.00 Sieviešu telpu futbola turnīrs  

“Ķekavas novada kauss 2023”

21. novembris Ķekavas sporta klubs 19.30–21.30 “Ramirent” Nacionālā basketbola 
līga, BK “Ķekava”–BK “Līvāni”/BJSS

24. novembris Jaunu ideju centrs 19.00–1.00 Ķekavas novada čempionāts zolītē, 
2023./2024. gada 2. posms

24. novembris Baložu vidusskolas 
sporta komplekss 17.00–21.00 Šaha rudens Ķekavas novadā, 

3. posms

24. novembris Ķekavas vidusskolas 
sporta komplekss 20.00–22.00 “Elvi” florbola līga vīriešiem, “Ķekava 

RB&B”–FS “Masters”/ “Ulbroka”

25. novembris Baložu vidusskolas 
sporta komplekss 10.00–14.00 Sacensības “Jaunie velobraucēji 

2023”, 1. posms

25. novembris
Mežs pie Baložu 

vidusskolas sporta 
kompleksa

11.00–14.00 Ķekavas novada nūjošanas un  
iešanas festivāls, 1. posms

25. novembris Ķekavas sporta klubs 17.00–21.00 “Elvi” līga florbolā, FK “Ķekava” – 
“Sparta Tallinn” (siev.)

26. novembris Ķekavas vidusskolas 
sporta komplekss 13.00–15.00 “Elvi” līga florbolā, FK “Ķekava” – 

“Tartu EMU” (siev.)

26. novembris Ķekavas vidusskolas 
sporta komplekss 15.30–21.00 Ķekavas novada čempionāts telpu 

futbolā, 5. spēļu kārta

27. novembris Ķekavas vidusskola 20.30–22.00
“Olybet” darba dienu līga,  

“Steeldoors.lv”/ “Ķekava”–BK “Karavīrs”

1. decembris Jaunu ideju centrs 19.00–1.00 Ķekavas novada čempionāts zolītē, 
2023./2024. gada 3. posms

1. decembris Ķekavas vidusskolas 
sporta komplekss 20.00–22.00 Latvijas čempionāta 1. līga florbolā, 

“Ķekavas Bulldogs”–RTU/“Rockets 1”

2. decembris Pie Ķekavas sporta 
kluba 11.00–14.00 Ķekavas novada nūjošanas un ieša-

nas festivāls, 2. posms

3. decembris Ķekavas vidusskolas 
sporta komplekss 14.30–20.00 Ķekavas novada čempionāts telpu 

futbolā, 6. spēļu kārta

5. decembris Ķekavas sporta klubs 19.30–21.30
“Ramirent” Nacionālā basketbola 

līga, BK “Ķekava”–Bertānu Valmieras 
Basketbola skola

8. decembris Ķekavas vidusskolas 
sporta komplekss 20.00–22.00 “Elvi” florbola līga vīriešiem, “Ķekava 

RB&B”–“Lielvārde”/ “FatPipe”

9. decembris Pie Baldones sporta 
kompleksa 11.00–14.00 Ķekavas novada nūjošanas un ieša-

nas festivāls, 3. posms

10. decembris Ķekavas vidusskolas 
sporta komplekss 14.30–20.00 Ķekavas novada čempionāts telpu 

futbolā, 7. spēļu kārta

11. decembris Ķekavas vidusskola 20.30–22.00 “Olybet” darba dienu līga,  
BK “Ķekava”/ “BeBe.lv”–BS “Jugla”

16. decembris Baložu vidusskolas 
sporta komplekss 10.00–14.00 Sacensības “Jaunie velobraucēji 

2023”, 2. posms

* Iespējamas izmaiņas! Ar pilnu pasākumu kalendāru var iepazīties mājaslapā sports.kekava.lv


